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سرپرست ریاست جمهوری: 
در دولت سیزدهم تصمیمی به 

ضرر دولت بعدی گرفته نشد
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در 
نشستی با جمعی از مشاورین خود، ضمن 
قدردانی از خدمات و زحمات اعضای شورای 
مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره های 

دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید ...

بعد از اظهار نظر دوگانه آزادسازی نرخ بلیت هواییما؛ 

قیمت ها به پرواز درآمدند
صفحه3

رئیس مجلس:
مشارکت نکردن بخشی از 
جامعه در انتخابات اهالی 

سیاست را به خود بیاورد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در آغاز جلسه علنی مجلس و در نطق 
پیش از دستور خود، بیان کرد: ملت شریف 

ایران همچون سال های ...

رئیس جمهور منتخب:
 کشور را با دعوا نمی توان 

اداره کرد
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب به  
عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی مجلس شرکت کرد. وی در 
این جلسه که به  عنوان جلسه خداحافظی از 

سمت نمایندگی در صحن حاضر ... 22

عبور

مسئله جمعیت و توجه به بنیان خانواده، یکی از 
اساسی ترین مباحثی است که در هر جامعه ای مطرح 
است در کشورمان نیز با توجه به اهمیت این موضوع 
و همچنین تأکیدات رهبر معظم انقلاب هر سال یک 
هفته به نام هفته جمعیت نامگذاری شده است. این 
مبحث به سبب اهمیت موضوع فقط به یک هفته 
بسنده نشده است. افراد و مسئولان مختلف مکرراً و 
به طور معمول و روزانه در مورد آن صحبت به میان 
می آورند و در مورد چرایی و لزوم پرداختن به آن 

تبادل نظر می کنند. 
بر اساس آخرین آما نرخ جمعیت افزایش نسبی داشته 
است که آن را به اجرایی شدن مشوق های متعدد 
درنظر گرفته شده، ارتباط می دهند و معتقدند در مواد 
مختلف مرتبط با قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت است. با ملاحظات نظری و شواهد تجربی 
استنباط می شود که روند تغییرات جمعیتی در آینده 
تدریجی خواهد بود. پیش بینی می شود در سال های 
آینده با کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم. 
مطلوب نبودن این اتفاق ناظر بر این است که هر وقت 
نرخ رشد جمعیت کاهش پیدا کند، درصد جمعیت 

سالخورده ها زیاد و افراد در معرض کار، کم می شوند.
به هر روی در سال های گذشته تا امروز تمام 
استان های کشور کاهش میزان باروری و در نتیجه 
جمعیت را در سال های اخیر تجربه کرده اند، به 
طوری که کاهش میزان باروری در اقصی نقاط ایران 
به مسئله ای فراگیر تبدیل شده است و با توجه به 
اینکه نرخ باروری کماکان کمتر از نرخ مورد نیاز برای 
جایگزینی جمعیت است. مطابق با پیش بینی های 
مرکز آمار ایران انتظار می رود، در سال های آینده با 
کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه شویم. متولدین 
دهه های ۶۰ و ۷۰ شمسی در حالی به تدریج از مرحله 
ازدواج و فرزندآوری عبور می کنند که تشکیل خانواده 
توسط آنان می تواند به خروج از سیاهچاله جمعیتی و 

بهبود هرم سنی کشور کمک کند.
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رکورد ۳۰ سالۀ دما شکسته شد
فارس- مرکز ملی مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
اعلام کرد که دمای هوا در تیر امسال ۱/3 درجه از 
متوسط 3۰ ساله گرم تر بوده است. هفتۀ گذشته نیز 
دمای هوای متوسط ایران ۱ درجه گرم تر از متوسط 
بلند مدت بود. رکورد 3۰ سالۀ دمای هوا در جنوب شرق 
شکسته شده و هم اکنون ۱۷۸ ایستگاه هواشناسی دمای 

بالاتر از ۴۰ درجه را ثبت کرده اند. 

۴۷۰۰ جنین در طرح نفس از سقط 
نجات پیدا کردند

ایرنا - رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت از نجات چهار هزار و ۷۰۰ جنین 
از ابتدای اجرای طرح نفس )نجات فرزندان سقط( در 

کشور خبر داد.
صابر جباری با بیان اینکه در طرح نفس از طریق مشاوره 
با والدین جنین تشکیل شده، سعی در منصرف کردن 
از سقط جنین عمدی می شود، گفت: تمرکز عمده این 
طرح بر مشارکت گرفتن از گروه ها و تشکل های مردمی 
در پیشگیری و انصراف والدین از سقط جنین عمدی 

است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت ابراز امیدواری کرد که با مشارکت 
گروه های مردمی بتوان فرزندان بیشتری را از سقط 

نجات و به آنها فرصت زندگی داد.

ریزش ۲۰ هزار واحدی شاخص 
بورس در آخرین روز تیرماه

 
ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز 
گذشته، آخرین روز تیرماه با افت ۲۰ هزار و ۲۲۱ واحدی 

در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۱۹۲ واحد ایستاد.
بنا بر این گزارش شاخص هم وزن در جریان معاملات 
با هفت هزار و ۸۰۷ واحد کاهش به ۶۹3 هزار و ۹۸۶ 
واحد و شاخص قیمت هم وزن با چهار هزار و ۲۰۲ واحد 

کاهش به 3۷3 هزار و ۵۸۷ واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران با انجام بیش از ۲۱۷ هزار 
معامله به ارزش 3۶ هزار و ۹۶3 میلیارد ریال، بیش از 
چهار میلیارد و ۹۴۷ میلیون سهم و حق تقدم را معامله 
کردند. نمادهای »تاپیکو، شپنا، شستا، شبندر، وبملت و 
فارس« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران در روز جاری با ۲۷3 واحد 

کاهش به ۲۲ هزار و ۲۹۶ واحد رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از ۲ میلیارد و ۷۶۹ 
میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۱33 هزار و 3۸3 
معامله داد و ستد کردند. نمادهای »آریا، فغدیر، 
هرمز، شگویا، خاور و خدیزل« بیشترین اثر منفی 
 و نماد »تجلی« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

فرابورس داشتند.

ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در جلسه هیئت دولت ضمن ارائه گزارش عملکرد 
بودجه ای و اقتصادی دولت سیزدهم، بیان کرد:  یکی 
از انتقادها به دولت این است که در این دولت اوراقی 
که منتشر شده یعنی بدهی برای دولت بعد عدد قابل 
توجهی است؛ در ابتدای دولت ۴۷۷ هزار میلیارد تومان 
مجموعه اصل و سود اوراقی بوده که دولت قبل منتشر 
کرده و تحویل گرفتیم. این ۴۷۷ هزار میلیارد تومان به 
حدود ۸۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، از این رقم 
بخشی برای پرداخت تعهدات ۴۷۷ هزار میلیارد تومان 

مانده از دولت قبل است. 
وی با بیان این که در بخش تقاضای اقتصاد، هزینه 
مصرف نهایی و خصوصی مردم در دهه ۹۰ رشد ۸/۱ 
درصدی در سال داشته است، گفت: اما در این 3 سال 
گذشته به طور میانگین ۸/۷ درصد  بوده است. این 

همان برخورداری مردم از ثمرات رشد است.  
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد:  متوسط 

رشد هزینه های دولت ۴/۷ درصد بوده که تبدیل به 
خدمات برای مردم شده است. اما در سه سال گذشته 
به ۹/۴ درصد افزایش پیدا کرده است. کل رشد 
اقتصادی با نفت از ۰/۹ در دهه ۹۰ به ۵/۵ درصد به 

طور میانگین در 3 سال گذشته رسیده است. 
 وضعیت تشکیل سرمایه در دولت سیزدهم

منظور بیان کرد:  در دهه ۹۰ شاهد کاهش تشکیل 
سرمایه با نرخ سالانه منفی 3/۴ درصد بودیم. این میزان 
سرمایه سالانه مستهلک شده و جایگزین نشده است. 
این نرخ در 3 سال گذشته به طور میانگین۸/3درصد 

رشد مثبت در تشکیل سرمایه ثابت داشتیم. 
میزان پروژه های عمرانی خاتمه یافته

وی با بیان این که در بودجه عمومی شاهد این هستیم 
که در سال های ۹۶ تا ۱۴۰۰ تعداد پروژه های خاتمه 
یافته ۱3۸۰ است، تصریح کرد: ارزش روز پروژه های 
خاتمه یافته در چهار سال گذشته ۵۵۵۰ هزار میلیارد 
تومان بوده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه  افزود:  

پیش بینی ما این است که تا پایان امسال این عدد باید 
به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان برسد. 

منظور با تأکید بر اینکه تعداد طرح های خاتمه یافته در 
سه سال گذشته ۲۰۰۰ طرح بوده است که پیش بینی 
این است تا پایان امسال به ۲۱۰۰ پروژه افزایش یابد،  
ادامه داد: سهم اعتبارات تملک در بودجه های استانی 
از 3۱ درصد در سال ۹۹ به 3۹ درصد در سال  ۱۴۰3 

افزایش پیدا کرده است. 
حرکت دولت سیزدهم به سمت درآمد پایدار

وی یکی از شاخص های مهم عملکرد بودجه دولت 
تراز عملیاتی دانست و توضیح داد: تراز عملیاتی یعنی 
تفاوت درآمدهای پایدار با هزینه های جاری دولت؛ در 
سال ۹۹ این تفاوت نسبت به بودجه عمومی منفی 3۰ 
درصد بود، یعنی حدود 3۰ درصد درآمدهای دولت از 
منابع سرمایه ای یا محل استقراض تأمین شده است. 
در سال ۱۴۰۲این عدد به منفی ۱۹ درصد کاهش 
پیدا کرده است یعنی ما به سمت درآمدهای پایدار 

حرکت کرده ایم.
 وضعیت بدهی دولت سیزدهم و آنچه به دولت 

چهاردهم ارث می رسد
رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد:  نکته مهم 
در بودجه دولت انتشار اوراق بدهی است؛ یکی از 
انتقادها به دولت این است که در این دولت اوراقی 
که منتشر شده یعنی بدهی برای دولت بعد عدد قابل 

توجهی است؛ در ابتدای دولت ۴۷۷ هزار میلیارد 
 تومان مجموعه اصل و سود اوراقی بوده که دولت
 قبل منتشر کرده و تحویل گرفتیم. این ۴۷۷ هزار 
میلیارد تومان به حدود ۸۷۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است، طبیعی است که از این رقم بخشی برای 
پرداخت تعهدات ۴۷۷ هزار میلیارد تومان مانده از 
دولت قبل است. منظور ادامه داد: مانده تعهد اوراق 
قبل از ۱۴۰۰ ، ۱۴3 همت است، 33۴ همت اوراق 
بابت اصل و فرع اوراق قبل از ۱۴۰۰ منتشر کردیم، 
۱3۹ همت اوراق منتشر کردیم برای بدهی های دولت 
های قبل داشتند و دولت سیزدهم این بدهی های را 
 شفاف کمردند تا طلبکاران شفاف این بدهی ها را 

دریافت کنند.
رئیس سازمان تأکید کرد:  پس این بدهی برای تسویه 
بدهی های گذشته بوده است و آنچه دولت سیزدهم 
تاکنون به طور خالص منتشر کرده، ۲۶۸ هزار میلیارد 

تومان است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد:

بخشی از بدهی دولت دوازدهم را باید دولت چهاردهم پرداخت کند

مهر- سردار تقی مهری، رئیس 
در  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان 
 خصوص شایعه خرید خدمت سربازی 
گفت: خرید خدمت سربازی چندسالی است 
که اجرا نمی شود لذا همه افراد ذکوری که 
به سن مشمولیت رسیده اند باید وضعیت 
 خدمت سربازی خود را تعیین تکلیف 

کنند.
وی گفت: خرید خدمت سربازی از 
سال ۹۴ تا ۹۷ در قالب طرح جریمه 
مشمولان غایب در دو مرحله اجرا شده و 
در حال حاضر برنامه ای در این خصوص 
در دستورکار نیست، بنابراین مشمولان 
 غایب به امید خرید خدمت سربازی

نباشند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا افزود: 
مشمولان عزیز در نظر داشته باشند که 
غیبت سربازی، محرومیت های اجتماعی 
از جمله عدم استخدام در سازمان ها، 
دستگاه های خصوصی و دولتی، محرومیت 
از تحصیل، خروج از کشور و.... را به همراه 

خواهد داشت.
این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان 
کرد: مشمولان و خانواده های آنان برای 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق 
نشانی به  اطلاع رسانی سازمان   پایگاه 
کانال  یا  و   www.vazifeh.police.ir
سازمان در پیام رسان های داخلی )سروش، 
 @khabaresarbazi ایتا و روبیکا( به نشانی

از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی با اعلام کاهش نرخ بیکاری در 
سال گذشته ۸/۱ درصد، کاهش ضریب 
جینی را نیز به عنوان یکی از موفقیت های 
دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی برشمرد 
و گفت: ضریب جینی ۰.3۶۱۴ یکی از 
پایین ترین ضریب جینی های اقتصاد کشور 
حداقل در طول یک دهه اخیر بوده است 
که این تحول مثبت در نتیجه اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه و افزایش یارانه هر فرد 
در دهک های مختلف درآمدی متعاقب 
حذف ارز ترجیحی برخی از کالاهای 
اساسی در ابتدای سال ۱۴۰۱، اجرای 
موفق سیاست تثبیت اقتصادی و مهار 
رشد بالای قیمت ها، تأمین ارزاق اساسی 

معیشتی مردم با اجرای گسترده طرح کالا 
برگ الکترونیک خانوار و سایر سیاست های 
حمایتی دولت از دهک های پایین درآمدی 
محقق شده است. فرزین بازگشت نرخ رشد 
نقدینگی و رشد پایه پولی به روند بلندمدت 
را نشانگر توفیق بانک مرکزی در اجرای 
سیاست های این بانک توصیف کرد و افزود: 
نرخ رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ به 
۲۴/3 درصد رسید که پایین تر از نرخ ۲۵ 
درصد هدف گذاری شده بود. همچنین پایه 
پولی نیز در راستای همگرایی با نرخ رشد 
نقدینگی به ۲۷/۶ درصد در پایان سال 
گذشته رسید و با ادامه این روند نزولی 
در سال جاری شاهد کاهش نرخ تورم نیز 

خواهیم بود.

ضریب جینی کاهش یافتخرید خدمت سربازی اجرا نمی شود

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کردند:

موفقیت رئیس جمهور 
موفقیت همه ما است

رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... خامنه ای 
در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس که اولین دیدار 
مجلس دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار 
مهم و حساس خواندند و افزودند: مجلس برخلاف 
تصور عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند هر 
نهاد تصمیم گیر و اقدام کننده باید در قبال وظایف 

و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و در مقابل مردم 
پاسخگو باشد. ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی 
مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم اما می توان 
رضایت یا عدم رضایت مردم را در واکنش آنها به 
عملکرد مجلس مشاهده کرد. رهبر انقلاب در همین 

صفحه ۲زمینه افزودند: در گذشته کارهای...

صفحه ۷
صفحه3

به گزارش دفتر منطقه ای خبرگزاری تسنیم، »حمدالله 
فطرت« معاون سخنگوی حکومت طالبان گفت »نیروهای 
امنیتی و دفاعی امارت اسلامی متوجه امنیت در مرز با ایران 
است و هیچ تهدید امنیتی متوجه آنها نیست البته موضوع 
قاچاق که در سطح بین الملل میان کشورها یک تهدید 

مشترک است«.

وی در ادامه اظهار داشت: حل مسئله  قاچاق در مرزها 
مستلزم همکاری دوجانبه است.

همچنین »محمدمتین محمدخیل« یکی از آگاهان مسائل 
نظامی به طلوع نیوز گفت: »در مرز ایران و افغانستان 
مشکلی وجود ندارد. خودروهای افغانستان تا مشهد می روند 
و خودروهای مشهد تا هرات تردد دارند. باید کوشید که 

رابطه ها خوب شود اما مشکل ایران در مرزهای پاکستان 
است، نه با افغانستان«. پیش تر نیز امیر سرتیپ دوم »رضا 
جعفرزاده« فرمانده تیپ 3۷۷ متحرک هجومی شهید »پرویز 
حبرانی« مستقر در مرز دوغارون تایباد واقع در شرق خراسان 
رضوی گفته بود: مرزهای مشترک ایران و افغانستان با وجود 

نیروهای مسلح آماده از امنیت پایدار برخوردار است.

طالبان:

 از افغانستان هیچ تهدیدی علیه ایران نیست

ایران - تابستان، همدلی در صرفه جویی با مدیریت مصرف برق،
 گرمای تابستان را خنک تر کنیم.

)Ba-energy.ir با انرژی شو(
برق                    منطقه ای  فارس

ایران - تابستان، همدلی در صرفه جویی با مدیریت مصرف برق، گرمای تابستان راخنک تر کنیم.

در شانزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی مطرح شد؛

سال آینده، زمان رسیدن مترو به سعدی
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رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... خامنه ای در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس که اولین دیدار مجلس شورای 
اسلامی دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و 
حساس خواندند و افزودند: مجلس برخلاف تصور عمومی فقط 
پرسشگر نیست بلکه مانند هر نهاد تصمیم گیر و اقدام کننده 
باید در قبال وظایف و عملکرد خود در پیشگاه خداوند و در 

مقابل مردم پاسخگو باشد.
ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی مجلس در قبال مردم، 
سازوکاری نداریم؛ اما می توان رضایت یا عدم رضایت مردم را 

در واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: در گذشته کارهای برخی 
مجالس مورد پسند مردم نبود و به همین علت از چشم مردم 
افتادند؛ بنابراین تک تک نمایندگان باید رفتار، نطق ها، مواضع 
و عملکرد خود را با توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.

ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را شکل دهند
همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته ای بود که 
رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند. ایشان گفتند: ارکان 
مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را شکل دهند که تحقق 
این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض 
و چشم پوشی است.حضرت آیت ا... خامنه ای انسجام مجموعه 
ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم دانستند و با اشاره به 
حضور رئیس جمهور منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم 
در این دیدار، افزودند: همچنانکه همیشه مجلس را به تعامل 
سازنده با دولت ها فراخوانده ام، به دولت ها نیز همکاری با 

مجالس را سفارش و تأکید کرده ام.
   موفقیت رئیس جمهور پیروزی همه ماست

رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان در مسائل اقتصادی،  
فرهنگی، بین المللی و دیگر عرصه ها را موفقیت همه خواندند 
و گفتند: باید همه به رئیس جمهور منتخب در ادای وظایف 
کمک کنیم و از بنُ دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، 

پیروزی همه ماست.
ایشان با اشاره به ضرورت شنیده شدن صدای واحد در مسائل 
مهم از همه ارکان کشور، افزودند: برخی در دنیا گوش تیز 
کرده اند تا نشانه های اختلاف را در حرف های مسئولان پیدا 

کنند؛ ارکان نظام با صدای واحد آنها را مأیوس کنند.
  رفتار و گفتار نمایندگان باید آرامش آفرین و دلگرم کننده 

ملت باشد
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین حاکمیت اخلاق در مباحثات 
مجلس را کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: مجلس باید مرکز 
انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی 
باشد و با خودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان در برخی 
دوره های قبل از جمله سیاه نمایی و منفی بافی، اذهان مردم را 
متشنج نکند. ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان در غیر 

مجلس و فضای مجازی هم باید حافظ امنیت روانی مردم، 
وحدت بخش، آرامش آفرین و دلگرم کننده ملت باشد.

رهبر انقلاب با بیان نکته ای مهم در باب هوشیاری مسئولان 
و سیاسیون کشور افزودند: اطلاع داریم که »لشکر سایبری 
دشمنِ مشترک همه ایرانیان« در پوشش دروغین رقبا و 
جناح های سیاسی کشور آنها و یا اشخاص مورد اعتماد دینی 
و سیاسی جناح ها را مورد اهانت قرار می دهد تا طرف مقابل را 
عصبانی و برافروخته و وادار به جواب کند؛ بنابراین نباید هرچه 
را در فضای مجازی می بینید، کار رقبای سیاسی خود بپندارید.

  در ارائه طرح به حد قناعت اکتفا شود
بایدها و نبایدهای قانون گذاری، چهارمین نکته رهبری خطاب 

به نمایندگان مجلس بود.
ایشان قانون گذاری را وظیفه اصلی مجلس، ریل گذاری و تهیه 
نقشه راه برای حرکت همه قوا و دستگاه ها خواندند و افزودند: 
هدف قانون گذاری باید پیشرفت کشور و خدمت به مردم باشد.

حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر استفاده هرچه بیشتر 
از کارشناسان، صراحت و تأویل ناپذیر بودن قانون را برای 
جلوگیری از سوءاستفاده قانون دانانِ قانون شکن، ضروری 
دانستند و گفتند: قانون باید با توجه به ظرفیت ها و امکانات 

کشور تصویب شود و قابلیت اجرا داشته باشد.
منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی و خودداری از ایجاد 
تراکم قوانین دو نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در باب 

قانون گذاری بیان کردند.
رهبر انقلاب همچنین افراط در ارائه طرح برای قانون گذاری 
را مشکل ساز خواندند و گفتند: قانون اساسی دست مجلس را 
برای ارائه طرح باز گذاشته اما در این کار طرح باید به حد 

قناعت اکتفا شود تا باعث تراکم قانون و قرار گرفتن طرح های 
زیاد در صف رسیدگی نگردد.

در موارد اضطراری مجلس در قانون گذاری تسریع کند
ایشان در تذکری در خصوص موارد اضطراری نیازمند قانون 
گفتند: گاهی دولت ها برای یک کار فوری در زمینه ارتباطات 
بین المللی یا مسائل اقتصادی و سازندگی احتیاج به قانون 
دارند که در این این گونه موارد غالباً راه آسان را در پیش 
می گیرند و به دنبال کسب مجوز از رهبری هستند که البته جز 
در موارد اضطراری مجوز داده نمی شود؛ اما بهتر است در موارد 

اضطراری نیز مجلس در قانون گذاری تسریع کند.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به ابلاغ سیاست های 
کلی قانون گذاری در سال های قبل، اجرای آن را نیازمند 
وضع قانون خواندند و افزودند: مجلس هنوز در این زمینه 

قانون گذاری نکرده و این کار باید زودتر انجام شود.
  مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده 

از ابزارهای نظارتی شود
نکته بعدی سخنان رهبر انقلاب، درباره نظارت مجلس بر قوه 
مجریه با استفاده از ابزارهایی همچون سؤال، تذکر و تحقیق و 
تفحص بود. ایشان در این زمینه دو تذکر خطاب به نمایندگان 
بیان کردند: اول، هدف از نظارت ارتقای کارآمدی دولت است؛ 
بنابراین مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث 
استفاده از ابزارهای نظارتی شود، و دوم: پرهیز از افراط و 

تفریط و رعایت انصاف در نظارت.
  انتظاری که از هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان بود، 

محقق نشده است

حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه ششم به نمایندگان 
مجلس دوازدهم گفتند: گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه 
۲۹۰ نماینده زیر سؤال می روند و کل مجلس از چشم مردم 
می افتد که فلسفه تشکیل هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان 
پیشگیری این موارد و در صورت رخداد، علاج آنهاست؛ اما آن 

انتظاری که از این هیئت بود، محقق نشده است.
ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت مهم مجلس در زمینه 
مسائل بین المللی و سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه ای 
سنگین است که دولت های دنیا در تعاملات خود از آن استفاده 
می کنند؛ مثلًا در میز مذاکره، مخالفت مجلس و یا قوانین 
 مصوب را پوشش دفاع و یا توجیه موضع خود قرار می دهند.
  قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم کار بسیار درستی بود

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه مجلس می تواند در مسائل 
خارجی دست دولت را پر کند، افزودند: از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی قانون اقدام 
راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته بعضی ها به این قانون 
اعتراض و عیب جویی کردند که مطلقاً وارد نیست و تصویب 

آن قانون، کار بسیار درستی بود.
ایشان انواع نقش آفرینی نمایندگان در تحولات جهانی و 
دیپلماسی همچون سفرها و ملاقات های رئیس و نمایندگان 
مجلس از جمله حضور مفید رئیس مجلس در اجلاس اخیر 
بریکس را تأثیرگذار دانستند و گفتند: گاهی حتی یک بیانیه یا 
نطق نمایندگان در مسائل سیاست خارجی مهم و مؤثر است.

حضرت آیت ا... خامنه ای، بهره برداری دولت ها از پشتوانه 
مجالس را امری رایج در دنیا خواندند و افزودند: یک نمونه 
قانون جامع تحریم آمریکایی ها علیه جمهوری اسلامی معروف 
به »سی سادا« است که آن را مجلس آمریکا تصویب کرد و 
رئیس جمهور دموکرات آن زمان که آدم دورو، بددل و البته 
زرنگ تر از مسئولان ما بود، آن را امضا کرد آن هم در حالی 
که ادعای همکاری و همراهی با ایران را داشت و می توانست 

امضا نکند.
  برداشتن تحریم ها دست ما نیست؛ اما خنثی سازی تحریم 

دست ما است
ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم در ایام انتخابات از زبان 
نامزدها و نمایندگان آنها و در بین مردم، مجلس را در این 
زمینه دارای امکان فعالیت و نقش آفرینی دانستند و گفتند: 
ما می توانیم تحریم ها را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف و 
بالاتر از آن، خنثی کنیم همچنان که بارها گفته ایم برداشتن 
تحریم ها دست ما نیست و باید برای رفع آنها تدبیر اندیشید 
اما خنثی سازی تحریم دست ما است و راه های خوبی هم برای 
آن وجود دارد که مسئولین دولتی برخی از آن راه ها را رفتند 
و آثار خوبی هم داشت که در این زمینه مجلس هم می تواند 

نقش آفرینی کند.

نکته هشتم و پایانی رهبر انقلاب در خصوص کار فوری و 
پیش روی مجلس یعنی رأی اعتماد به کابینه آقای پزشکیان 
بود. ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از انجام امور لازم را 
مفید و ضروری خواندند و گفتند: در این زمینه هم نمایندگان 
مجلس و هم رئیس جمهور منتخب و محترم، مسئولیت های 

سنگینی دارند.
  کسی را باید میدان دار کرد که امین، صادق، متدین و از 

بن دندان معتقد به جمهوری اسلامی باشد
حضرت آیت ا... خامنه ای در خصوص ویژگی ها و معیارهای 
ضروری برای افرادی که وزیر و میدان دار اقتصاد، فرهنگ، 
سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: کسی را باید میدان دار 
کرد که امین، صادق، متدینّ و از بن دندان معتقد به جمهوری 
اسلامی باشد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ایمان یک شاخص 
مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت به افق شاخص مهم 
دیگر است و به کسانی که نگاهشان به افق تاریک است و 
معتقدند نمی شود کاری کرد، نمی توان مسئولیت های مهم 
و کلیدی داد. ایشان، تشرع، اشتهار به صداقت و پاکدستی، 
نداشتن سابقه سوء، برخورداری از نگرش ملی و غرق نشدن در 
مسائل سیاسی و جناحی، و کارآمدی را از معیارهای ضروری 
دیگر برای اعضای کابینه دولت چهاردهم خواندند و گفتند: هم 
رئیس جمهور منتخب و هم مجلس باید این معیارها را رعایت 
کنند؛ چراکه یک مسئولیت مشترک در انتخاب مسئولان 
کشور دارند. حضرت آیت ا... خامنه ای ابراز امیدواری کردند که 
با رعایت این معیارها و ایفای مسئولیت مشترک رئیس جمهور 
و مجلس، یک هیئت وزیران خوب، کارآمد، متدین و انقلابی 

انتخاب شود که بتواند مسائل کشور را پیش ببرد.
  درباره غزه آرام نگیرید و ساکت نباشید

ایشان در بخش پایانی سخنان شان مسئله غزه را همچنان 
مسئله اول دنیای اسلام دانستند و افزودند: با گذشت ماه ها 
از آغاز جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در محکومیت و 
مقابله با این جنایات در برخی افراد کم شده اما اهمیت مسئله 
غزه حتی بیشتر از روزهای اول است. رهبر معظم انقلاب با 
اشاره به قدرت روزافزون مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ 
سیاسی، اقتصادی، نظامی به اسم آمریکا همراه رژیم غاصب 
صهیونیست با یک گروه کوچک به نام مقاومت می جنگند و از 
آنجایی که این دو خبیث موفق نشده اند حماس و مقاومت را 
از پای در بیاورند؛ بمب های خود را در بیمارستان ها، مدارس 
و بر سر کودکان و زنان و مردم مظلوم می ریزند. ایشان با 
اشاره به اینکه امروز مردم دنیا شاهد نهایت جنایت و سبعیت 
رژیم غاصب هستند و درباره آن قضاوت می کنند، خطاب به 
نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه آرام نگیرید و ساکت 
نباشید. امروز مصداق مهم فعالیت مجلس در مسائل خارجی و 

دیپلماسی، مسئله غزه است.

رهبرانقلابدردیداررئیسونمایندگانمجلسشورایاسلامیتأکیدکردند:

توجه مؤکد به تعامل سازنده مجلس با دولت جدید؛
 موفقیت رئیس جمهور موفقیت همه ما است

سرپرستریاستجمهوری:
در دولت سیزدهم تصمیمی به ضرر دولت بعدی 

گرفته نشد
فارس- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در نشستی با جمعی 
از مشاورین خود، ضمن قدردانی از خدمات و زحمات اعضای شورای 
مشورتی در طی سه سال گذشته، مشاوره های دقیق و صادقانه و 
تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتم 
برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت 

و بحرانی ابتدای کار دولت دانست.
سرپرست ریاست جمهوری در شصت و سومین جلسه هسته مشاوران 
خود، وجود نگرش ها و سلیقه های مختلف در شورای مشاورین و 
نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت گیری های سیاسی بر عملکرد 
و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در 
دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای شورای مشورتی به جهت 
 پشتیبانی از دولت در عبور از چالش ها و گردنه های سخت، در خدماتی 
که از سوی دولت سیزدهم برای رفاه مردم و پیشرفت کشور صورت 

گرفته سهیم هستند.
مخبر در ادامه با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاورین برای 
کمک به دولت جدید، افزود: در دولت مردمی طی چند هفته اخیر و 
پس از انتخاب رئیس جمهور جدید، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت 
بعدی باشد گرفته نشده، بلکه تلاش شده است حتماً تصمیمات اتخاذ 
شده در راستای کمک به رئیس جمهور منتخب و دولت آینده باشد. 
طبق گزارش ارائه شده در این جلسه توسط بانک مرکزی، برآورد ضریب 
جینی از ۰/3۹1۲ درصد در سال 14۰1 به ۰/3614 در سال 14۰۲ 
کاهش یافته که بیانگر بهبود قابل توجه در توزیع درآمد در این مقطع 
می باشد. علاوه بر این، بیشترین میزان کاهش نرخ رشد نقدینگی در 
تاریخ اقتصاد کشور به میزان 13/7 واحد طی سه سال گذشته رخ داده 
به طوری که رشد نقدینگی از 4۰/5 درصد در شهریور 14۰۰ به ۲6/8 

درصد در خرداد 14۰3 کاهش یافته است.

رئیسشورایراهبریانتخاباعضایکابینه
دولتچهاردهم:

قرار نیست به جای رئیس جمهور انتخاب کنیم
 

 ایرنا- محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای 
کابینه دولت چهاردهم در نشست اعضای کمیته های مشورتی انتخاب 
دولت چهاردهم که با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
 منتخب مردم در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه 
باید اعضای دولت چهاردهم را به شکلی انتخاب کنیم که بتوانیم برابر 
مردم از آن دفاع کنیم، گفت: قرار نیست ما به جای رئیس جمهور 

انتخاب کنیم.
ظریف افزود: ما انتخاب نمی کنیم و انتخاب با رئیس جمهور است.

وی ادامه داد: طبق قانون اساسی و بر مبنای عقل سالم، رئیس جمهور 
است که باید این افراد را انتخاب کند و ما داریم در این مسیر انتخاب به 

رئیس جمهور کمک می کنیم.
رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم خاطرنشان 
کرد: لذا اینکه به یک نفر نمره ۲۰ و به دیگری نمره 5۰ بدهیم یا 
رأی گیری کنیم و بگوییم یک نفر اول و دیگری پنجم است، هیچ کمکی 

به رئیس جمهور نمی کند.
وی افزود: سنجه هایی را طراحی کرده ایم و باید به آن سنجه ها امتیاز 
بدهیم؛ یعنی می خواهیم در این روند ارزیابی به رئیس جمهور کمک 

کنیم.
ظریف تصریح کرد: شفافیت را راه انداخته ایم، اما در این روند شفاف 
نباید آبروی مردم هزینه شود؛ در واقع نباید حیثیت خانواده ها هزینه 

شود. در این روند می خواهیم به رئیس جمهور کمک کنیم.

ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در آغاز جلسه علنی مجلس و در 
نطق پیش از دستور خود، بیان کرد: ملت شریف 
ایران همچون سال های گذشته حضور باشکوهی 
در مراسم ها و برپایی عزای سید الشهدا و یاران 
ایشان داشتند. بار دیگر ملت ایران نشان دادند 
که ملت امام حسین )ع( هستند. خداوند متعال 
 به تمامی واعظان و مداحان گرامی و عموم بانیان 
اقامه عزای سیدالشهدا و نیروهای جان برکف 
انتظامی که تلاش کردند هرچه باشکوه تر 
مراسمات عزای حسینی برگزار شود، اجر دهد.

وی در ادامه اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در 
روزهای اخیر حمله به غیرنظامیان و زیرساخت ها 
را بیش از پیش دنبال کرده و سران کشورهای 
غربی نیز در برابر فروپاشی تمدن بشری و با تکیه 
بر منافع مادی و تکیه بر لابی های صهیونیستی 
در سکوت به سر می برند. رژیم صهیونیستی باید 
بداند که با تشدید حملات و در سایه سکوت 
منفعت طلبانه کشورهای غربی نمی تواند موازنه 
 امنیتی را که بر هم خورده و هم در رسانه 
و هم در میدان نبرد به ضرر آن تمام شده است، 

تغییر دهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح 
کرد: سران رژیم صهیونیستی بدانند که ابتکار 
عمل در این نبرد با نیروهای مقاومت خواهد بود 
و همان طور که سید محبوب، شجاع و مجاهد 
مقاومت جناب سید حسن نصرا... تأکید کرد در 
صورت تداوم هدف قرار دادن اهداف غیرنظامی، 
رژیم صهیونیستی باید شاهد واکنش هایی باشد 

که بیش از این تجربه نکرده است.
  انتخابات دماسنج سیاسی جامعه است

وی در ادامه اظهار کرد: انتخابات ریاست جمهوری 
که بر اساس قانون اساسی در شرایط محدودیت 
زمانی برگزار شد به روشنی نشان داد که نظام 
جمهوری اسلامی باور عمیق به مشارکت مردم 
دارد؛ چراکه با اولویت قراردادن مشارکت، تمام 
الزامات یک فضای رقابتی را رعایت کرد و با 
سلامت کامل رأی مردم را مبنای عمل اداره 
کشور قرار داد، در عین حال این انتخابات حاوی 
پیام های مهم کاهش مشارکت در انتخابات نیز 
بود. انتخابات دماسنج سیاسی جامعه است و 
شاخصی است که واقعیت را به مسئولان و اهالی 

سیاست نشان می دهد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: عدم تمایل بخش 
قابل توجهی از مردم برای استفاده از حق 
انتخاب خود نیز یک واقعیت است که باید اهل 
سیاست را به خود بیاورد؛ البته این امر ریشه های 
مختلف دارد و کسانی که اهل تحلیل و تحقیق 
هستند باید به آن بپردازند؛ اما پیامدهای آن 
برای نظام حکمرانی و سرنوشت عمومی جامعه 
آن قدر سنگین است که نمی توانیم به راحتی 

از کنار آن بگذریم. مهم ترین نکته این است 
که این کاهش مشارکت برای ما تبدیل به یک 
مسئله جدی شود که باید ابعاد آن را بررسی 

کنیم و برای حل آن تصمیم بگیریم.
رئیس مجلس افزود: همان طور که ذکر شد این 
موضوع و پیچیدگی مسائل اجتماعی به گونه ای 
است که نیاز به بررسی کارشناسی دارد؛ اما 
آنچه فعلًا می توان به آن توجه کرد این است 
که ما باید از ظرفیت تغییراتی که در نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است برای 
برطرف کردن دلایل کاهش مشارکت مخصوصاً 
حل مسائل اقتصادی مردم استفاده کنیم، 
امیدی که در رأی دهندگان به نامزد پیروز به 
وجود آمده فرصت خوبی است که می توان از آن 

برای پیشرفت کشور بهره مند شد.
  اجازه ندهیم آنها که به نامزد پیروز رأی 

ندادند مأیوس شوند
قالیباف در ادامه خاطرنشان کرد: در عین حال 
باید مراقب باشیم با در نظر گرفتن دغدغه های 
14 میلیون نفری که به نامزد پیروز رأی 

ندادند، اجازه ندهیم که آنها مأیوس شوند. با 
لحاظ کردن این دو مسئله و با پرهیز از تنش 
و اختلاف و همچنین برطرف کردن مشکلات 
مردم می توان امید داشت که انگیزه مشارکت 
به بخش زیادی از کسانی که در انتخابات اخیر 

رأی نداده اند برگردد.
  مردم سالاری دینی با انتخابات تمام نمی شود

وی در پایان بیان کرد: با انتخابات سکان 
اداره کشور به آرامی و با اراده مردم دست 
به دست می شود. همه ما باید افزایش 
 مشارکت در فرصت های بعدی را اولین 

هدف خود بدانیم.
 طبیعتاً رئیس جمهور منتخب مردم بیشترین 
مسئولیت را در این زمینه دارد و همه بر اساس 
مسئولیت ملی و دینی وظیفه دارند که به او 
کمک کنند. مردم سالاری دینی با برگزاری 
انتخابات تمام نمی شود بلکه بخش هایی از 
آن تازه معنا پیدا کرده و شروع می شود و ما 
مسئولان وظیفه داریم زمینه را برای مشارکت 

پایدار مردم فراهم کنیم.

تسنیم- محمدجواد آذری جهرمی، عضو شورای 
راهبری انتخاب کابینه دولت چهاردهم در کانال 
تلگرامی خود نوشت: به زودی خیل مشتاقان 
حضرت اباعبدا... علیه السلام راهی زیارت اربعین 
شده و این رویداد بزرگ همزمان با استقرار دولت 
جدید خواهد بود. در میانه نبرد پیرمردهای 
پرحاشیه سیاست برای اخذ سهم از دولت، 
امیدوارم رئیس جمهور منتخب توجه ویژه ای به 
برنامه ریزی برای خدمت رسانی به این زوار عزیز 

داشته باشند.
آذری جهرمی پیش از این نیز درباره مطرح شدن 
بحث سهم خواهی ها از پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب درخصوص اعضای کابینه، نوشته بود: 
اخباری توسط برخی چهره های شناخته شده 
رسانه ای درباره ترکیب شوراهایی مثل شورای 

سیاست گذاری دولت چهاردهم یا شورای 
انتصابات، دست به دست می چرخد. همه فیک 
است و روال شفاف و مدل علمی و به روز انتخاب 
وزرا توسط رئیس جمهور منتخب به زودی اعلام 

خواهد شد.
عده ای از شوق خدمت! حاضرند هر وعده ای به هر 
کسی بدهند تا مثلًا وزیر شوند. عده ای هم طالب 
این وعده هایند و امروز روز کاسبی آنهاست؛ لذا با 
خبرسازی و اتصال این دو گروه به هم، این بازار 

مکاره فاسد شکل می گیرد.
بهزاد نبوی، فعال سیاسی اصلاح طلب هم اخیراً 
درباره این سهم خواهیِ اصلاح طلبان از پزشکیان 
گفته بود: به نظر می رسد شعار »برای ایران« قبل 
از انتخابات، به شعار »برای وزارت« تبدیل شده.  
از همه اعضای کمیته ها عاجزانه استدعا دارم، به 

خاطر ایران و به خاطر پزشکیان بینوا، دست از 
سهم خواهی از این گوشت قربانی بردارند. پیشنهاد 
می کنم رئیس و همه اعضای کمیته ها، از داشتن 
پست و مقام منع شوند، تا بتوانند کمی هم به فکر 

ایران و آینده آن باشند.

ایرنا -  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه حملات رژیم صهیونیستی به تأسیسات 
بندر الحدیده یمن را به شدت محکوم کرد و 
گفت: مردم مظلوم اما مقتدر یمن تاوان حمایت 
شرافتمندانه خود از شهروندان و زنان و کودکان 

بی گناه غزه را می دهند.  
کنعانی این حملات را که منجر به تخریب 
زیرساخت های غیرنظامی بندر الحدیده و شهادت 
و جراحت جمعی از مردم یمن شد، بیانگر خوی 

تجاوزکارانه رژیم کودک کش اسرائیل توصیف 
کرد و نسبت به خطر تشدید تنش و گسترش 
آتش جنگ در منطقه  در نتیجه ماجراجویی های 

خطرناک صهیونیست ها هشدار داد.
وی تداوم کشتار و محاصره همه جانبه ساکنان 
بی دفاع نوار غزه را ریشه اصلی تنش های جاری در 
منطقه دانست و افزود: تا وقتی که تجاوزات رژیم 
صهیونیستی در فلسطین به ویژه باریکه غزه ادامه 

دارد، آرامش به منطقه بازنخواهد گشت.

کنعانی رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم، 
از جمله دولت آمریکا را مسئول مستقیم 
 پیامدهای خطرناک و غیرقابل پیش بینی 
تداوم جنایات در غزه و نیز حملات ماجراجویانه 

به یمن دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه از خداوند برای 
شهدای حملات به بندر الحدیده یمن علو درجات 
و برای خانواده های آنها صبر و شکیبایی و برای 

مجروحان شفای عاجل مسئلت کرد.

رئیسجمهورمنتخب:

 کشور را با دعوا نمی توان اداره کرد
تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب به  عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی 

در جلسه علنی مجلس شرکت کرد.
وی در این جلسه که به  عنوان جلسه خداحافظی از سمت نمایندگی در صحن حاضر شده 
بود طی سخنانی اظهار داشت: بارها در مناظرات و در مجلس گفته ام کشور را با اختلاف و 
دعوا نمی شود اداره کرد و مجبوریم دست به دست هم دهیم تا با هماهنگی و همکاری و 

هم فکری مشکلات مردم را پاسخ دهیم و از بحران ها عبور کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: تمام تلاشم پاسخگویی به مشکلات و نیازهای مردم است، ما هستیم 
تا مشکل و گرفتاری های مردم را رفع کنیم. وی افزود: از این فرصت و با رأیی که مردم به 

من داده اند تلاش خواهیم کرد با کمک شما و بقیه عزیزان خدمتگزار مردم باشیم.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: قطعاً هر کسی که بخواهد مسئولیت بپذیرد باید پاسخگوی 
نیازهای مردم باشد. وی ابراز کرد: اگر پست و مقام و پول و قدرت گولمان نزند، می توانیم 

حق بگوییم و با ظالم دشمنی کنیم و یاور مظلومین باشیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: باید کاری کنیم که بی عدالتی ها از بین برود و جامعه ای درست 
کنیم که عدالت و انصاف در آن حکمروا باشد، بدون اینکه برای خودمان و اطرافیان خود 
دنبال پست و مقام و فرصتی باشیم که دنبال دنیا راه بیفتیم، باید خدمتگزار مردم باشیم.

پزشکیان تصریح کرد: امیدوارم خدا ما را شرمنده مردم عزیزی که علی رغم تبلیغات آمدند 
و مشت محکمی بر دهان دشمنان که در خارج و داخل نشسته بودند زدند، نکند.

  همچنان همان آدمی هستیم که بودیم و فقط مسئولیتمان بیشتر شده است
رئیس جمهور منتخب در پایان گفت: ما همچنان همان آدمی هستیم که بودیم و فقط 
مسئولیتمان بیشتر شده است و خدا کند شرمنده نشویم و از ریاست محترم مجلس جناب 
آقای قالیباف تشکر می کنم و از لطف و همکاری ایشان قدردانم. ما چندین جلسه با هم 

داشتیم و ان شاءا... بتوانیم با هم گره هایی را که در مملکت وجود دارد، حل کنیم.
پزشکیان پس از حضور در جلسه علنی مجلس، طی سخنان کوتاهی در جمع خبرنگاران 
با اشاره به سازوکار انتخاب اعضای کابینه، گفت: ما از اکثر گروه های سیاسی اعم از 
اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل درخواست کردیم آنها که فکر می کنند می توانند به ما کمک 
کنند، رزومه خود را ارائه بدهند. وی اضافه کرد: یک گروه هایی هم هستند که تمام افراد 
با گرایش اصولگرایی، اصلاح طلبی و مستقل را به شکل جداگانه بررسی می کنند و نهایتاً 
کسانی که نمره بیشتری را کسب کنند و در ضمن بتوانند هماهنگ با ایده های دولت 

باشند، انتخاب می شوند ولی به هرحال پروسه ای که در جریان است، کار سختی است.

رئیسمجلس:

 مشارکت نکردن بخشی از جامعه در انتخابات اهالی سیاست را به خود بیاورد

انتقاد آذری جهرمی از »سهم خواهی  پیرمردهای پرحاشیه« سیاست

ایران حمله رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده یمن را به شدت 
محکوم کرد
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 قیمت بلیت 
این  هواپیماها 
روزها تبدیل 
به طنابی شده است که هر کدام از متولیان امر 
یک سوی آن را می کشند و تنها چیزی که در 

این میان تغییر نمی کند قیمت هاست.
نکته جالب توجه آن است که هر کدام 
آزادسازی قیمت بلیت ها و یا عدم آزاد سازی را 
به نفع مردم می دانند، فارغ از آنکه هم اکنون 
این طناب کشی قیمت را با افزایش چندبرابری 

مواجه کرده است.
هرچند که استفاده از حمل ونقل هوایی 
برای تمام مردم امکان پذیر نیست؛ اما با این 
قیمت های گزاف و بعضاً نایاب، عملًا استفاده 
از هواپیما برای مسافرت های کاری هم کاملًا 
طبقه بندی و منحصر به یک طبقه اجتماعی 
خاص می شود. در این گزارش گریزی به 
اظهارنظرهای این دو روز درباره تغییر یا عدم 

تغییر قیمت بلیت هواپیما خواهیم زد. 
 آزادسازی ظلم در حق مردم است

 وزیر راه و شهرسازی در ادامه یادآور شد: یک 
سال و نیم در وزارت راه و شهرسازی تلاش 

کردیم تا قیمت بلیت پرواز سامان دهی شود. 

عرصه و تقاضا در این بخش تناسب ندارد 
و بر اساس برآورد اولیه انجام شده در وزارت 
 راه و شهرسازی سه برابر عرضه موجود، تقاضا 

در بازار داریم. 
بذرپاش ادامه داد: بیش از 100 هواپیما در 
دولت سیزدهم به ناوگان اضافه شده و از آن 
سو تعدادی هم از رده خارج شده است. باید 
با یک سری اقدامات این بخش را به تعادل 

برسانیم تا بین پروازهای داخلی و خارجی 
تراز برقرار شود. وی تأکید کرد: در رابطه با 
قیمت گذاری دولت در بخش حمل ونقل هوایی، 
 یکی دو شرکت در دیوان عدالت موضوع را 

مطرح کردند. 
رأی  در  دیوان  عمومی  هیئت  استناد 
آزادسازی نرخ ها به برنامه پنجم بود که البته 
 این برنامه 6 سال قبل منقضی شده است.

از این رو این احکام دیگر قانون نیست؛ مگر 
اینکه به قانون دائمی تبدیل شود. 

وی با تأکید بر اینکه حکم آزادسازی نرخ بلیت 
هواپیما از ابتدا نادرست بوده و آزادسازی ظلم 
در حق مردم است، گفت: آزادسازی زمانی معنا 
پیدا می کند که عرصه و تقاضا متناسب باشد. 
همکاران وزارت راه اعلام کردند برنامه پنجم به 
اتمام رسیده است. آنها گفتند آزادسازی چند 
ماه در دولت اول روحانی اجرا شده و باید ادامه 

پیدا کند. 
وی بیان کرد: از رئیس قوه قضاییه پیگیری 
کرده ایم و حکم توقف رای دیوان را هم گرفته 
بودیم. در حال حاضر شرکت های هواپیمایی نرخ 
سوخت 600 تومانی در حال دریافت می کنند، 
 یعنی یک پنجم سوخت تحویلی به مردم. باید این 

رویه اصلاح شود. 
وی یادآور شد: با نرخ های قبلی هیچ کدام از 
شرکت ها زیان ده نیستند و برخی شرکت ها با 
سودهای بسیار بالایی فعالیت می کنند. با نرخ 
600 هزار تومان برای هر بلیت پروازی نرخ زیان 

در ایرلاین های داخلی شناسایی نشد. 
 بلیت تهران-شیراز با قیمت 800 هزار تومان 

فروخته شده!

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از کاهش 
۵0 درصدی قیمت بلیت هواپیما در برخی 
مسیرها با آزادسازی نرخ ها خبر داد و گفت: 
 با آزادسازی قیمت ها، دست دلالان از بازار 

کوتاه شد. 
به گفته وی، با آزادسازی قیمت بلیت 
هواپیما، نرخ ها کاهشی شده و شاهد هستیم 
در برخی مسیرها قیمت ها نصف نرخ های 
مصوب ایرلاین هاست. به عنوان نمونه قیمت 
بلیت تهران-مشهد 2/7 میلیون تومان است 
که دیروز 1/2میلیون تومان فروخته شد. 
با بلیت مسیر پروازی 2/4 میلیونی، بلیت 
 تهران-شیراز با قیمت 800 هزار تومان 

فروخته شده است. 
وی با تأکید بر اینکه با آزادسازی قیمت بلیت 
هواپیما دست دلالان از بازار حمل ونقل هوایی 
کوتاه شد، در خصوص اظهارات روز گذشته 
وزیر راه و شهرسازی درباره آزادسازی قیمت 
بلیت هواپیما گفت: انتظار داریم وزارت راه و 
شهرسازی به اجرای قانون مقید باشد. دیوان 
عدالت اداری رأی داده که ستاد تنظیم بازار و 
دولت حق دخالت در قیمت گذاری حمل ونقل 

هوایی مسافری را ندارد.

بعد از اظهار نظر دوگانه آزادسازی نرخ بلیت هواییما؛ 

قیمت ها به پرواز درآمدند

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری مانور آمادگی شرایط اضطراری در خط یک مترو شیراز
مدیر امور یک شرکت توزیع نیروی برق شیراز خبر داد:

 اصلاح روشنایی زیرگذر زند شیراز با همکاری شهرداری
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز از برگزاری مانور 
آمادگی دستگاه های اجرایی در خط یک مترو برای مواجهه 

با شرایط اضطراری خبر داد.
جاویدی گفت: مانور مذکور رأس ساعت 22:20 روز 
دوشنبه اول مرداد، پس از اتمام زمان خدمات دهی مترو به 
شهروندان در خط یک برگزار می شود. ایستگاه های مترو 
رازی و غدیر واقع در بلوار شهید مدرس محل اجرای مانور 
خواهند بود و حرکت از ایستگاه احسان به سمت ایستگاه 

رازی طراحی و برنامه ریزی شده است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز افزود: 
در این مانور تمرین عملیات واکنش در شرایط اضطراری 
از جمله نحوه نجات و حمل مصدوم از داخل تونل به 
محل ایمن و سطح خیابان، چگونگی اطفای حریق قطار 
داخل تونل، شناخت و بررسی کلیه جوانب و تجهیزات 
جهت مقابله با شرایط اضطراری انجام خواهد شد. وی با 
بیان اینکه در برگزاری این مانور، ماشین ها و دستگاه های 
امدادی همچون آتش نشانی و آمبولانس در محدوده 

مانور و ایستگاه های ذکر شده حضور خواهند داشت، از 
شهروندان درخواست کرد که درصورت مشاهده عوامل 
اجرایی و امدادی مانور، به این موضوع واقف باشند که 
حضور نیروهای امدادی و تجهیزات آنان بخشی از برنامه 
طراحی شده جهت اجرای مانور است و جای هیچ گونه 

نگرانی نیست.
کمیسیون  پانزده گانه  پروژه های  از   ۹ ردیف  تحقق   

خدمات شهری شورای اسلامی  شیراز با برگزاری مانور
جاویدی اضافه کرد: این مانور با هدف برقراری تعامل و ایجاد 
هماهنگی بهتر بین اداره کل مدیریت بحران استانداری 
فارس، معاونت امور عمرانی فرمانداری شهرستان شیراز، 
فرماندهی انتظامی  شهرستان شیراز، پلیس راهور مرکز 
استان، اورژانس شیراز، جمعیت هلال احمر شهرستان 
و شهرداری شیراز در زمان ایجاد شرایط اضطراری در 
مترو و در راستای افزایش کیفیت مدیریت بحران شهری 
برگزار می شود که ارتقای سطح آموزشی، افزایش سرعت 
عمل، دقت نظر، آگاهی و مهارت کارکنان دستگاه های 

خدمات رسان را به دنبال خواهد داشت.
سخنگوی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه مانورها در 
راستای تحقق ردیف ۹ از پروژه های پانزده گانه مدنظر 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی  شیراز، برگزار خواهد شد، افزود: امسال برگزاری ۳ 
مانور درون و برون سازمانی با همکاری سازمان های تابعه 
شهرداری، نیروهای امدادی و. . . در سال جاری برگزار 

می شود. 
لازم به ذکر است که در این مانور حوزه های مختلف 
شهرداری نظیر معاونت های محیط زیست و خدمات 
شهری، حمل و نقل و ترافیک، سازمان های حمل و نقل 
ریلی، آتش نشانی و خدمات ایمنی، حمل و نقل مسافر، 
مدیریت پسماند و همچنین ادارات کل حراست، بازرسی و 
ارتباطات و امور بین الملل فعالیت خواهند داشت که البته 
نظارت عالیه فرآیند اجرایی بر عهده کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی  شهر شیراز 

خواهد بود. 

 غلامرضا ذنوبی، مدیر امور یک شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز با تشریح اقدامات انجام شده برای تعویض چراغ ها و 
 سامانه روشنایی زیرگذر زند شیراز اظهار داشت: زیرگذر زندیه 
شیراز به عنوان یکی از بزرگ ترین زیرگذرهای کشور از سامانه 
روشنایی مناسبی برخوردار است، این زیرگذر در سال 78 به 
عنوان طولانی ترین زیرگذر شهری کشور با 8۵0 متر طول، 6 متر 
ارتفاع و 1۵ متر عرض احداث شد و از همان زمان تأمین روشنایی 
زیرگذر به یکی از اولویت های اصلی شرکت توزیع نیروی برق 
 شیراز تبدیل و همواره مورد رصد و پایش کارشناسان این شرکت 

قرار دارد. 
مدیر امور یک شرکت توزیع نیروی برق شیراز در ادامه 
گفت: چراغ های این زیرگذر به خاطر گرمای زیاد، 
 آلودگی دود ناشی از اگزوزها و بسته بودن فضا همواره در 
معرض آسیب قرار داشتند، چراغ های 400 و 2۵0 وات 
در این زیرگذر در فرآیند های مختلف پاکسازی و تعویض 
می شدند، البته این چراغ ها توان زیادی از برق شبکه را مصرف 
می کردند، کابل های موجود نیز در معرض گرما قرار داشتند 

 و همیشه آسیب استهلاک زودرس و پوسیدگی آن ها را 
تهدید می کرد. 

ذنوبی با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی برق شیراز در 
قالب یک کار تیمی  رسیدگی فوری و سامان دهی فرایند 
روشنایی این زیرگذر را در برنامه قرار داد، افزود: با مشارکت 
شهرداری منطقه 8 طرح تعویض کلیه چراغ های زیرگذر زند 
 در اواخر سال گذشته کلید خورد و در سال جاری این طرح به 

بهره برداری رسید. 
در این راستا تماماً از چراغهاي نسل جدید SMD استفاده شده که 
علاوه بر تأمین بهینه روشنایي زیرگذر بصورت برنامه ریزي شده و 
متناسب با ساعت شبانه روز، سالانه بالغ بر 1 میلیون کیلووات ساعت 

نیز صرفه جویي الکتریکي خواهد داشت. 
ذنوبي افزود نصب ۳64 دستگاه چراغ، حدود 4۵۵0 متر کابل کشي 
با ۳600 نفر ساعت کار در شب، از اهم اقدامات بوده که هزینه اي 
بالغ بر 4۹ میلیارد ریال داشته است. اجرای این طرح نه تنها موجب 
افزایش ایمنی زیرگذر زند شده است به زیبایی بصری زیرگذر و 

مسیر عبور خودروها نیز افزوده است

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
شانزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند 
اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس در سال 
140۳ به پروژه ایستگاه مترو کلبه سعدی واقع در فاز 2 خط 
2 قطار شهری واقع در میدان گلستان )کلبه سعدی( اختصاص 
یافت. محمدحسن اسدی، شهردار کلان  شهر شیراز در این 
بازدید گفت: هر شنبه شب به همراه اصحاب رسانه بازدید شبانه 
با هدف اطلاع رسانی به روز در خصوص روند اجرای پروژه ها 
برگزار می شود. وی با تشکر از حضور سردار بوعلی، فرمانده 
سپاه فجر فارس در این بازدید، ادامه داد: تا تابستان سال آینده 
قصد داریم قطار شهری را به کلبه سعدی برسانیم و اعتبار این 
کار بدون تعدیل 6200 میلیارد تومان است. شهردار شیراز 
اعلام کرد: علاوه بر فاز 2 خط 2 مترو، خط ۳ نیز از شهرک 
گلستان با پیشرفت بسیار خوب در سایر ایستگاه ها به سمت 

چهارراه معالی آباد و شاهد در حال اجراست. 
او افزود: امروز هم زمان شهرداری شیراز در حوزه مترو اقدامات 
خوبی انجام داده و 4 خط به صورت هم زمان در حال کار 

هستیم.
شهردار شیراز در خصوص هزینه های بالای اجرای قطار شهری 
نیز اظهار کرد: اجرای هر کیلومتر از مترو به 2700 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد. امروز میلگرد حکم طلا را دارد و باید نقداً 
خریداری شود؛ جابه جایی تأسیسات هم مشکلات و زحمات 
خاص خود را دارد؛ بااین وجود هیچ پروژه نیمه تعطیلی در 
شهرداری شیراز وجود ندارد و هیچ پروژه ای که معطل هزینه، 

جابه جایی تأسیسات و همکاری سازمان ها باشد، نداریم. 
به گفته اسدی، ۳6 ماه از عمر شورا می گذرد و ۳6 طرح افتتاح 
پروژه داشتیم. در این مدت بیش از 107 هزار میلیارد تومان 

پروژه را افتتاح  و یا عملیات اجرایی آن را آغاز کردیم. 
وی همچنین گفت: تورهای عمران پیشرفت حسب تأکید 
شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز در حال برگزاری است 

تا مردم از روند اجرای پروژه ها، به 
 ویژه مترو بازدید کنند. 

این اقدامات در تحول شهر، 
حاصل هم افزایی شهرداری شیراز 
و پیمانکاران در راستای ارتقای 

سطح خدمات شهر است. 
سردار یدا. . . بوعلی، فرمانده 
سپاه فجر استان فارس نیز در 
این بازدید حضور یافت و با 
تسلیت ایام شهادت سیدالشهدا 
)ع( گفت: در سطح شهر شیراز 
شاهد تحولی هستیم که قطعاً 
حاصل برنامه ریزی، تلاش و 

مجاهدت های انجام شده به همت شهردار شیراز و شورای 
اسلامی  شهر است. 

سردار بوعلی با بیان اینکه در همه ابعاد شاهد تحول هستیم، 
افزود: شهرداری شیراز در محرومیت زدایی و سایر اقدامات 
مبتکرانه خوش می درخشد و در خصوص تفرجگاه ها و مراکز 
فرهنگی، شاهد اقدامات خوبی از سوی شهرداری شیراز هستیم. 
وی اضافه کرد: همچنین از چند سال گذشته شاهد ایفای 
نقش نیروهای مسلح هستیم که نمونه آن اقدامات وزارت دفاع 
و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( در انجام این پروژه ها است. 
فرمانده سپاه فجر استان فارس تصریح کرد: این اقدامات در 
تحول شهر، حاصل هم افزایی شهرداری شیراز و پیمانکاران در 

راستای ارتقای سطح خدمات شهر است. 
محمدرضا  هاجری، ناظر شورای اسلامی  شهر شیراز در 
شهرداری منطقه ۳ نیز در این بازدید گفت: با پیگیری های 

انجام شده شاهد احداث ایستگاه سعدی هستیم. 
وی ادامه داد: از اعضای شورای اسلامی  و شهرداری شیراز برای 
این اقدام تشکر ویژه داریم؛ همچنین در خصوص سیل بندهای 
سعدی کارهای خوبی از سال گذشته انجام شده که در یک 
مورد فقط 2۳0 میلیارد تومان هزینه انجام شده و این اقدامات 

در امیدآفرینی در دل مردم نقش مطلوبی دارد. 
به گفته  هاجری، پروژه های محرومیت زدایی، محله و 
مسجدمحوری در جای جای شیراز در حال اجراست و امیدواریم 

همواره شاهد عمران و آبادی در شهر مقدس شیراز باشیم. 
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز با تشکر از 
تلاش های شورای اسلامی  و شهرداری شیراز گفت: تاکنون در 
این دوره شورای اسلامی  و شهرداری شیراز شاهد اجرای ۳6 

مرحله پروژه های خرد و کلان بالغ بر 1000 پروژه بودیم. 
وی ادامه داد: احداث 14 ایستگاه آتش نشانی، احداث 

فرهنگسراها، سالن های ورزشی به تعداد 24 عدد که افتتاح و 
یا عملیات اجرایی آن ها آغاز شده، احداث 12 سالن سینمایی، 
10 فرهنگسرا و خانه محله، بازارچه های ثابت و الگو و. . . 

ازجمله این موارد هستند. 
امین اعلام کرد: در حوزه بهبود حمل ونقل و ترافیک، 44 
کیلومتر بزرگراه سازی یا انجام شده و یا در حال انجام است. 
بزرگراه شهید استوار، شهید رئیسی و. . . انجام شده و در 
حوزه تونل سازی و احداث زیرگذرها 4 هزار متر آن کارشده 
که ۵۵00 متر دیگر به آن افزوده شده است و در همین 
راستا زیرگذر بزرگ گویم به طول 2 کیلومتر و تونل شهید 

خادم صادق و شهید شیبانی از نمونه کارها می باشد. 
وی افزود: در تقاطع سازی، ۳8 تقاطع هم زمان در حال احداث 
است که قبل از این دوره شورای اسلامی  شهر و شهرداری 

شیراز، تنها 77 تقاطع داشتیم. 

امیر یقطین، رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز نیز در این بازدید شبانه گفت: خط 2 مترو به عنوان 
 یک مسیر شمالی جنوبی تا میدان امام حسین )ع( در حال 

بهره برداری است. 
وی ادامه داد: در ادامه این خط و در فاز 2 در ایستگاه پارک 
آزادی نیز 2 دستگاه تی بی ام 6 متری از این ایستگاه در حدود 
1400 متر و در تونل دیگربیش از 1400متر حرکت کرده و 
در حال نزدیک شدن به ایستگاه اطلسی است؛ در فاز 2 خط 
2 مترو برنامه این است که تا ایستگاه کلبه سعدی حرکت تی 
بی ام ادامه پیدا کرده و ایستگاه ها در حد بهره برداری اولیه تا 
سعدی ادامه یابد. در ایستگاه سعدی هم باید به گونه ای اقدام 

شود که تا سال آینده آماده بهره برداری اولیه باشد. 
به گفته یقطین، ۳700 متر از ایستگاه آزادی تا کلبه سعدی 
است که طول زیادی برای تی بی ام نیست و روند اجرای 
آن به خوبی پیش می رود. ایستگاه فضیلت هم در دست اقدام 
جهت تصویب است، اما در حال حاضر برنامه تا ایستگاه سعدیه 
مصوب و در حال اجرا است. او ادامه داد: ایستگاه سعدیه با 14۵ 
متر طول، از ایستگاه های دارای طول زیاد است که در حال 
حفاری شمع است و 102 شمع از 1۹8 شمع توسط دستگاه 
حفار زده شده و در حال حفاری شمع هایی که به تأسیسات 
شهری نزدیک است هستیم که با دستگاه حفار نمی توان آن ها 

را حفاری کرد. 
یقطین اضافه کرد: تأسیسات شهری تا 12 مرداد از پروژه خارج 
می شود و معارضی نخواهیم داشت و هزینه پروژه از آزادی تا 
فضیلت 6200 میلیارد بدون تعدیل برآورد می شود. یقطین در 
خصوص حفاری تا ایستگاه اطلسی نیز اعلام کرد: تونل یک از 
1۳۹8 متر 141 متر آن باقی مانده و تونل 2 از 1418 متر ۹۹0 
متر آن باقی مانده است. وی در خصوص اجرای سگمنت گفت: 
در تونل یک از ۹۹7 رینگ 104 رینگ باقی مانده و در تونل 
2 از 1012 رینگ 710 رینگ آن باقیمانده است. سلیمانی، 
مدیر پروژه ایستگاه سعدیه 
نیز در این بازدید، اعلام کرد: 
ایستگاه سعدیه در 2 طبقه به 
طول 14۵ متر و عرض 24/8 
متر و 20 متر عمق دارد و 
حجم مقدار آهن آلات برای 
ایستگاه 472  این  ریل گذاری 
تن، خاک برداری 80 هزار 
مترمکعب، حجم بتن مصرفی 
آرماتور  16 هزار مترمکعب و 
بودجه  با  مترمکعب   2۳00
ایستگاه  این  برای  موردنیاز 

470 میلیارد تومان است. =

سال آینده، زمان رسیدن مترو به سعدی 
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عضو و ناظر شورا در منطقه سه شهرداری شیراز: 

اقدامات در امیدآفرینی مردم 
نقش مطلوبی دارد

فرمانده سپاه فجر استان فارس: 

شاهد تحول شهر شیراز در تمام
 ابعاد هستیم

شهردار شیراز عنوان کرد: 

اجرای بیش از 107 هزار میلیارد 
تومان پروژه طی مدت 36 ماه

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی  شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

اعضای شورای اسلامی  شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات 
 مردمی 1۳7 در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان

خواهند بود.
افسانه خواست خدایی، رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، امور حقوقی 
و املاک شورای اسلامی  شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۵ در روز 
دوشنبه 1 مرداد ماه از ساعت 8 تا ۹ صبح پاسخگوی مسائل شهری از 

طریق سامانه ارتباطات مردمی 1۳7 خواهد بود.
در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای شورای اسلامی  شهر شیراز به مسائل 
مردمی؛ سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی و سخنگوی 
شورای اسلامی  شهر شیراز نیز در روز چهارشنبه، ۳ مردادماه از ساعت 

8 تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود.
 

در چهل و هشتمین هفته عملیات جهش آسفالت 
انجام شد؛

 آسفالت بیش از 12هزار مترمربع معابر شیراز
در هفته گذشته

 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیرازاعلام کرد: در طول 
هفته چهل و هشتم طرح جهش آسفالت، 12 هزار و 62۳ مترمربع معابر 
مناطق این کلان  شهر به میزان یک هزار و 48۵ تن آسفالت شده است. 
لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق 1 و 8، روکش آسفالت در معبر 
خاکی )زیرسازي شده( در کوچه 18 ابوالفضل در منطقه 2 و در کندرو 
بزرگراه شهید استوار و بولوار صادقیه از پروژه های سازمان عمران و 

بازآفرینی فضاهای شهری انجام گرفته است.
بنابراین گزارش؛ طی چهل وهشت هفته سپری شده از آغاز جهش 
آسفالت، تاکنون دو میلیون و 2۳4 هزار و ۳74 مترمربع از معابر مناطق 

شیراز به میزان 280 هزار و ۵۹2 تن آسفالت انجام گرفته است. 

در شانزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛
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ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي نوبتی سه ماهه اول سال 1403 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابرمقرراتماد11قانونثبتاسنادواملاک،آگهینوبتیواصلاحیقسمتیازاملاکواقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستانلامردبهترتیبذیلباذکرشمارهپلاکوقید

نامونامخانوادگيمتقاضيثبت،نامپدر،نوعملک،مساحتومحلوقوعملکجهتاطلاععمومبهشرحذیلآگهيميگردد:

بنابراینبرابرمواد16و17قانونثبتوماده86آئیننامههرکسينسبتبهاملاکدرخواستثبتشدهمندرجدراینآگهي
واخواهيداردطبقماده16قانونثبتازتاریخنشراولیناعلاننوبتيتامدت90روزاعتراضخودراکتباًبهادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانلامردتسلیمورسیداخذنمایدوظرفمدتیکماهازتاریخاعتراضبهمرجعثبتيدادخواستبهمرجعقضایيتقدیم
نماید.درغیراینصورتمتقاضيثبتیانمایندهقانونيويميتواندبهدادگاهمربوطهمراجعهوگواهيعدمتقدیمدادخواسترا
دریافتوبهادارهثبتتسلیمنماید.ادارهثبتبدونتوجهبهاعتراضعملیاتثبتيرابارعایتمقرراتادامهميدهدوچنانچهبین
مستدعيثبتودیگريقبلازانتشارنسبتبهپلاکمندرجدراینآگهياقامهدعويشدهودردادگاهمطرحرسیدگياستکسي
کهطرفدعويبامستدعيثبتاستميتواندطبقماده17قانونثبتگواهيلازممشعربرطرحدعويازدادگاهاخذوبهاداره
ثبتتسلیمورسیداخذنمایدضمناَمعترضمکلفاستطبقتبصرهدومادهواحدهقانونثبتتعیینتکلیفپروندهايمعترضین
ثبتيکهفاقدسابقهبودهیااعتراضآنهادرمراجعقضایيازبینرفتهظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتمحل

دادخواستلازمبهمرجعقضایيراتقدیمنمایدوالاپسازپایانمهلتمقررونرسیدناعتراضحقاوساقطخواهدشد.
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تاریخانتشاردوم:1403/06/01
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قطعه یک بخش 25 فارس

مجید عباسی فرزند 138/324
محمدطاهر

 ششدانگ یک مغازه به مساحت75/55 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندق -
بلوار شاهد

مجید عباسی فرزند 138/325
محمدطاهر

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 276/82 مترمربع واقع درشهرلامرد– 
محله تلخندق- بلوار شاهد 

غلام درخشنده فرزند 428/19
عبدالحسین

 ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 742/28 مترمربع واقع درشهر لامرد –
 بلوار شهید مطهری مشهور به محمد بهزاد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت  290/39  مترمربع واقع در شهرلامرد– زهرا رستمی فرزند حسین428/20
بلوار شهید مطهری مشهور به محمد بهزاد 

سیده هانیه حقایقی فرزند 434/6
سید عبدالمحمد

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/08 مترمربع واقع در شهرلامرد-
 بلوار شهید مطهری محله لاوران

سیده زهرا عباسی فرزند 434/7
سیدعلی اصغر

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 248 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری  
محله لاوران

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 217/45 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید علی باقری فرزند کهزاد585/2
مطهری- محله چاهنو کریم آباد

 علیرضا پوریا مهر 734/35
فرزند خلیل

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 386/18 مترمربع واقع درشهرلامرد– محله 
چاه قائدی خیابان نینوا کوچه 11

 حمید نعیمی737/48
 فرزند غلامرضا

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 341/41 مترمربع واقع در شهرلامرد- 
محله چاه قائدی

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 282/3 متر مربع واقع در شهرلامرد- هادی رنجبر فرزند ابراهیم2098/109
محله حسین آباد- خیابان شهاب کوچه 1

 محمدرضا عباسی 2098/110
فرزند علی

 ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی به مساحت 247/20  مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله حسین آباد 

 سکینه جعفری 2239/30
فرزند حاجی

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 246/48 مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان توحید – 
خیابان زنده یاداکبر افشار کوچه 10 محله کهوردان 

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 424/61 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/45
غدیر -بلوار اتحاد- محله حسین آباد

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 350/66 مترمربع واقع درشهرلامرد– مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/46
بلوار غدیر -بلوار اتحاد -محله حسین آباد

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 288/68 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار غدیر -مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/47
بلوار اتحاد- محله حسین آباد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/49 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار غدیر -بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/48
اتحاد- محله حسین آباد

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 264/11 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/49
غدیر -بلوار اتحاد -محله حسین آباد

 سید جواد موسوی 2387/114
فرزند سید اسد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 262/5 مترمربع واقع در شهرلامرد–  
بلوار شهید نعیمی خیابان فرزانگان کوچه دوم

 سیدحسین کراماتی 2387/115
فرزند سید علی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 275 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی 
خیابان فرزانگان کوچه 3 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 275/78 مترمربع واقع درشهر لامرد- محمد میرزاده فرزند علی2387/116
بلوار شهید نعیمی- خیابان فرزانگان روبرو مدرسه علی پور

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 427 مترمربع واقع درشهر لامرد- زهرا خاتمی فرزند محمد2387/117
جنوب بلوار شهید نعیمی 

احمد حسن زاده 2388/80
فرزندمحمد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 260/65 مترمربع واقع در شهرلامرد- 
بلوار غدیر – محله خندق

حسن صفائی فرزند 2397/21
محمدرضا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله زیارت

سید حسین بحرینی فرزند 2452
سید احمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 565/27 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله خندق

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 331/84 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله آبشولیمحمد زاهدی فرزند علی2560/11

حسین محمد پور فرزند 2584/7
محمد

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 275 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
بلوار شهید نعیمی خیابان بهارستان محله سورغال

 سکینه عندلیب فرد 2668/1
فرزند کاظم

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 327/59 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله چاه حاج ابول

 آرمین شهریاری 2706/37
فرزند هاشم

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 388 مترمربع واقع درشهر لامرد-
 محله احمد آباد

 ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360 مترمربع واقع درشهر لامرد- ایوب صابری فرزند حمزه2706/38
محله احمد آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 257/45 مترمربع واقع درشهر لامرد- لیلا امیری فرزند علی2710/107
بلوار شهید نعیمی خیابان بیدگل محله بید

 مصطفی شیخی 2710/108
فرزند محمد 

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 304/78 مترمربع واقع درشهر لامرد-
 محله بید

 علیرضا حیدری 2710/109
فرزند محمود

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1807/67 مترمربع واقع درشهر 
لامرد- بلوار شهید نعیمی- خیابان بیدگل- محله بید

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 301/60 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بیدحسین فاتحی فرزند احمد2710/110

 اسمعیل محمدی 2710/111
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 289/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله 
بید خیابان بیدگل کوچه 2

 محمدابراهیمی 2710/112
فرزند حبیب اله

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 511/33مترمربع واقع درشهر لامرد-
محله بید

محمدابراهیمی فرزند 2710/113
حبیب اله

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 500/01مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بید

محمدابراهیمی فرزند 2710/114
حبیب اله

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 999/26 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بید

عاتکه امیری فرزند 3175/73
عبدالرحمن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 393/98 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بیت العباس 
خیابان سیادت- لاورو

 عبداله حیدری پور 3175/74
فرزند ابوالفتح

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 121/88 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله بیت العباس خیابان سیادت - محله لاورو

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1008/67 مترمربع واقع درشهرستان لامرد روستای عارف یاور فرزند علی6137
قلعه مقصود

سید عباس رضوی فرزند 6313
سید عیسی

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1724/58 مترمربع واقع در شهرستان لامرد 
شهر لامرد بلوار شهید نعیمی خیابان بهارستان محله سورغال 

ششدانگ یک باب خانه مخروبه و زمین پی کنی شده متصل به آن به مساحت 2081/75 قنبر راه بر فرزند علی6385
مترمربع واقع درشهر لامرد- محله ده آخوند

مصطفی راه بر فرزند 6386
غلامعباس

ششدانگ یک باب خانه مخروبه و زمین پی کنی شده متصل به آن به مساحت 1319/59 
مترمربع واقع درشهر لامرد- محله ده آخوند

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 290/66 مترمربع واقع درشهر لامرد- میثم حیدری فرزند غلام 6390
بلوارمعلم خیابان شهیدان رضایی

مسعود انصاری فرزند 6409
حاجی

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 23/75 مترمربع واقع درشهر لامرد- خیابان بسیج

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 347/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- نساء غلامی فرزند عبداله6423
خیابان 15 خرداد پشت بانک کشاورزی محله تلخندق

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 257/95 مترمربع واقع درشهر لامرد- حمزه آرون فرزند محمد6450
خیابان توحید – خیابان افشار

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 266/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- احمد اسدی فرزند حیدر6451
محله زیارت 

مریم بدیعی فرزند 6457
عبدالهادی

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 195/63 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد- بلوار شهید نعیمی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 286/01 مترمربع واقع درشهر محمد کنعانی فرزند عباس6459
لامرد- محله آبشولی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 304/98 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله آبشولیسمیه عامری فرزند شعبان6461

عبدالزهراء عبداله پور 6462
فرزند عبداله

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 313/31 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله تلخندق

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 753/29 مترمربع واقع درشهر لامرد- مهدی قادری فرزند حیدر6467
محله کهوردان

 محمد خسروی6468
 فرزند حمزه

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 377/95 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد

 یونس کاظمی 6483
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 450/63 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد 
خیابان عرفان جنب حسینیه رسول اعظم

 فاطمه غلامپور 6485
فرزند محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 494/65 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاه قائدی

 یونس کاظمی 6487
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 521/27 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد 
خیابان عرفان جنب حسینیه رسول اعظم

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 261/40 مترمربع واقع درشهر لامرد- علیرضا ذرات فرزند بابک6489
محله کهوردان خیابان توحید

آگهی نوبتی و اصلاحی قطعه یک بخش 25 فارس

 زیور سلمانی پور 434/5
فرزند کهزاد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع درشهر لامرد- بلوار شهید مطهری 
محله بیت العباس خیابان سیادت
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آگهی ثبتی و دادگستری

شناسه آگهی:1754532                                                  تاریخ انتشار:1403/05/01                                                                                                                                                                                                                                                                 -1/م الف

آگهی فراخوان عمومی
  شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد املاک مشروحه ذیل، واقع در محدوده  قانونی  شهر جدید صدرا، از طریق آگهی فراخوان عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
به آدرس www.setadiran.ir  جهت دریافت اسناد فراخوان مزایده به شماره  ۲003001041000003  مراجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق این درگاه انجام خواهد شد و لازم 
است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت  گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند، لازم به ذکر است روش ثبت نام در سامانه ستاد و  اخذ گواهی الکترونیکی)توکن( به همراه آدرس 

دفاتر مجری در شهر صدرا و سایر نقاط در اسناد مزایده و وب سایت شرکت عمران صدرا به آدرس sadra.ntdc.ir درج گردیده است. ضمناً برنده مزایده در هنگام پرداخت ثمن معامله می بایست نسبت به پرداخت هزینه کارشناسی ملک مورد مزایده اقدام نماید.
• تاریخ انتشار از: 1403/04/31 ساعت 10:00                                        • مهلت دریافت اسناد: 1403/05/04 ساعت 19:00                                       • مهلت ارائه پیشنهاد تا: 1403/05/15 ساعت 10:00 

• زمان بازگشایی: 1403/05/15 ساعت 11:00                                       • زمان اعلام برنده: 1403/05/15 ساعت 1۲:00                                             • مهلت بازدید:  1403/05/10 ساعت 1۲:00

 شماره آدرس/نام ناحیهکاربریردیف
قطعه/واحد

مساحت وضعیت ملک
)مترمربع(

 مبلغ تضمین شرکت در شرایط پرداخت وجهقیمت کل )ریال(
فراخوان )ریال( 

توضیحات تکمیلی  

دارای 10%سطح اشغال و  15% تراکم8.750.000.000 تمام نقدی1040175.000.000.000ملکی778.3فاز دو باغشهرباغ مسکن1

دارای 10%سطح اشغال و  15% تراکم8.250.000.000تمام نقدی1040165.000.000.000ملکی778.4فاز دو باغشهرباغ مسکن2

دارای 10%سطح اشغال و  15% تراکم8.250.000.000تمام نقدی1040165.000.000.000ملکی778.5فاز دو باغشهرباغ مسکن3

دارای60%سطح اشغال و  180% تراکم502.901.097.461% نقد و مابقی اقساط 24ماهه334.2958،021،949،219ملکی50339.1 هکتاریویلایی مسکونی4

دارای 60%سطح اشغال و 180% تراکم504.747.684.310% نقد و مابقی اقساط 24ماهه547.0894،953،686،198وقفی25277 هکتاریویلائی مسکونی5

پمپ بنزین15.296.005.000تمام نقدی1799.53305.920.100.000وقفی55487.1  هکتاریتجهیزات شهری6

تجاری 7
خدماتی

دارای60%سطح اشغال و  180% تراکم504.044.471.146% نقد و مابقی اقساط 24ماهه44880،889،422،915ملکی308٫1نظامیان

تجاری 8
خدماتی

دارای60%سطح اشغال و  180% تراکم504.604.197.064% نقد و مابقی اقساط 24ماهه48092،083،941،264ملکی802٫1نیروی انتظامی

تجاری 9
خدماتی

دارای60%سطح اشغال و  180% تراکم502.742.205.604% نقد و مابقی اقساط 24ماهه27054،844،112،077ملکی2662.1 هکتاری

تجاری 10
خدماتی

دارای60%سطح اشغال و  180% تراکم504.468.158.840% نقد و مابقی اقساط 24ماهه359.9589،363،176،784ملکی28745.1 هکتاری

یک باب واحد تجاری503.791.741.700% نقد و مابقی اقساط 24ماهه8475،834،833،982وقفی24مجتمع تجاری زندیهواحد تجاری11

یک باب واحد تجاری502.398.019.304% نقد و مابقی اقساط 24ماهه5047،960،386،075وقفی24.1مجتمع تجاری زندیهواحد تجاری12

یک باب واحد تجاری1.570.000.000تمام نقدی44.9931،400،000،000ملکی203مجتمع تجاری مهندسین 1واحد تجاری13

یک باب واحد تجاری1.525.000.000تمام نقدی43.9130،500،000،000ملکی207مجتمع تجاری مهندسین 1واحد تجاری14

یک باب واحد تجاری1.190.000.000تمام نقدی29.6423،800،000،000ملکی101مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری15

یک باب واحد تجاری900.000.000تمام نقدی22.3318،000،000،000ملکی105مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری16

یک باب واحد تجاری2.250.000.000تمام نقدی34.5245،000،000،000ملکی109مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری17

یک باب واحد تجاری900.000.000تمام نقدی22.3718،000،000،000ملکی114مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری18

یک باب واحد تجاری501.297.751.623% نقد و مابقی اقساط 24ماهه41.125،955،032،464وقفی14مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری19

یک باب واحد تجاری501.184.903.656% نقد و مابقی اقساط 24ماهه41.123،698،073،119وقفی23مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری20

یک باب واحد تجاری501.241.327.640% نقد و مابقی اقساط 24ماهه40.6024،826،552،791وقفی27مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری21

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

و   1403/03/17  -  14036031119۸000676 شماره  رای  برابر 
 -  14036031119۸000675 و   1403/03/13  -  14036031119۸000665
1403/03/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم زارع فرزند محمد اسمعیل 
بشماره شناسنامه 13 صادره از زرقان نسبت به یکدانگ و نیم مشاع از 
ششدانگ از سند شماره ۲099۲ -1401/07/۲4 دفتر 377 مرودشت از 
 سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد و اقای محمد هاشم هاشمی فرزند احمد 
ش ش ۲661 صادره از شیراز نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ از 
سند شماره ۲0990 - 1401/07/۲4 دفتر 377 مرودشت از سهام مشاعی 
متقاضی کسر میگردد و آقای هاشم زارع فرزند محمد اسماعیل ش ش ۸ 
صادره از شیراز نسبت به یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ از سند شماره 
۲0991 - 1401/07/۲4 دفتر 377 مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر 
میگردد یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 55000 متر مربع تحت پلاک 
163 بخش 5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 1039 منظور گردید . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/01

20۳4/م الف-حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403603110010004۲7 مورخ 1403/03/09 و رای 
اصلاحی 140360311001000۸64 مورخ 1403/04/09 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود احمدی فرزند محمد علی 
بشماره شناسنامه 1۲611 و کد ملی ۲۲91447۸۲3 صادره از شیراز 
در 5۸ سهم ملکی مالکین اولیه از جمله 66 سهم سهام ششدانگ 
یک قعطه باغ به مساحت 39۸56/۸3 متر مربع پلاک 7۲1 فرعی از 
17 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 17 اصلی واقع در فارس بخش 
7 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی 
خودش طی سند شماره 56653 مورخ 1401/06/۲۸ دفترخانه ۲9۸ 
شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/01

8۱7/م الف
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311010001347 مورخه 10-4-1403 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه پور ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۲6 به شماره ملی 
۲491036۲۸۲ صادره از داراب فرزند جعفر در ششدانگ یکباب ساختمان 
بمساحت 60متر و 70 صدم متر مربع پلاک ۸ فرعی از 13- اصلی مفروز 
و مجزا شده از پلاک 1 و ۲ و 3 و 4 فرعی از 13- اصلی واقع در قطعه یک 
بخش 1۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای محمد باقر رجائی و 
میرزا داود اخلاقی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/1 

۱0۳/م الف -عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ارا شماره 14036031119۸00065۲ و 653 و 651-1403/03/13  و رای 
اصلاحی شماره 14036031119۸000673 - 1403/03/16 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدهاشم هاشمی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲661 صادره 
از شیراز نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ از سند شماره ۲0990-
1401/07/۲4 دفتر 377 مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد 
و اقای قاسم زارع فرزند محمد اسمعیل ش ش 13 صادره از شیراز نسبت به 
یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ از سند شماره ۲099۲ - 1401/07/۲4 دفتر 
377 مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد ب و آقای هاشم زارع 
فرزند محمد اسمعیل ش ش ۸ صادره از شیراز نسبت به یکدانگ و نیم مشاع 
از ششدانگ از سند شماره ۲0991-1401/07/۲4 دفتر 377 مرودشت از 
سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲6066 مترمربع پلاک اصلی 163 اصلی واقع در بخش 5 زرقان بند امیر که 
جهت آن پلاک فرعی 103۸ منظور گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/01

20۳2/م الف- حشمت مردانه
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360311001000۲0۲ و 14036031100100۲01 مورخ 
1403/0۲/۲4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
- ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سهیل حسین خانی 
علیکردی فرزند مسیح بشماره شناسنامه ۸ و کد ملی ۲۲99665544 صادره 
از شیراز و آقای کیهان پناه پور فرزند سپهدار به شماره شناسامه 16۲ و کد 
ملی ۲3710790۲۲ صادره از کازرون بالمناصفه هر یک نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۲30۸۲/75 متر 
مربع پلاک 49۸ فرعی از 1 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک اصلی واقع 
در فارس بخش ۲3 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک آقای 
سهیل حسین خانی علی کردی طی سند شماره 45636 مورخ 1353/07/15 
دفترخانه 39 شیراز بنام محمد حسن کهندل پور و سهم آقای کیهان پناه پور 
سهم مشاعی خودش طی سند شماره 50373 مورخ 140۲/0۸/۲9 دفترخانه 
۲53 شیراز و سند شماره 45636 مورخ 1353/07/15 دفترخانه 39 بنام 
محمد حسن کهندل پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/01 

8۱9/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی به مساحت 6۲/6 متر مربع پلاک ۲۲7/33 واقع 
در قطعه یک بخش ۲5 فارس شهرستان لامرد - خیابان ۲۲ بهمن 
- محله تلخندق ملکی آقای عبدل حسن تاج امیری فرزند محمد 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/05/۲9 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/05/01

4798/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش 22 شهرستان بختگان (
آقای مهدی رستگار با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره ۲33۲7 - 1403/03/۲4 دفتر خانه ۲۲7 آباده طشک 

مدعی است که: 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7306/۲016 
واقع در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام آقای 
مهدی رستگار به شماره ملی ۲559۸440۸7 به شماره چاپی 
۸94770- الف 96- صادر و تسلیم گردیده است که به علت 
اسباب کشی و جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است. لذا برابر ماده 1۲0 آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این 
صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که 
اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1403/05/01 

8۳2/ م الف  
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

تجدید مناقصه عمومی یک /دو مرحله ای
فراخوان تجدید مناقصه اجرای آسفالت معابر شهر مزایجان

شهرداری مزایجان در نظر دارد فراخوان اجرای آسفالت معابر 
به شماره )سیستمی(۲003005۸۲3000007  مزایجان  شهر 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان 1403/05/01
- مهلت دریافت اسناد فراخوان 1403/05/04

- مهلت ارسال پیشنهادات 1403/05/14
- زمان بازگشایی پاکت ها 1403/05/15

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی به مبلغ 
1.100.000.000 ریال به نفع شهرداری مزایجان یا فیش واریزی به حساب 
شماره 011074۸457005  بنام سپرده شهرداری مزایجان نزد بانک ملی 

به مبلغ فوق
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرستان بوانات – شهر مزایجان – 

خیابان ولیعصر – شهرداری مزایجان 
شماره تماس: 07144413۲55 

شناسه آگهی: 1756351
تاریخ انتشار: 1403/05/01

۱-/م الف



خبرهای منتشرشده در فضای مجازی روایت گر سندی است که به تازگی یکی از 
شرکت های سامانه هوشمند حمل و نقل بر روی سایت خود بارگذاری کرده و حاکی 
از آن است که »جناب خان«، عروسک محبوب تلویزیون  با برنامه ای جدید به شبکه 
نسیم بازخواهد گشت. مطابق اسناد منتشرشده در فضای مجازی، سکوی تاکسی 
اینترنتی تپسی با قراردادی بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان، ظرفیت تبلیغاتی یک برنامه 
تلویزیونی در شبکه نسیم را در اختیار گرفته که اگرچه زمان دقیق تولید و پخش 
آن روشن نیست، ولی مطابق زمان بندی ارائه شده در نیمه اول سال ۱۴۰۳ به آنتن 

نخواهد رسید.
طبق قرارداد مذکور، هر 

برنامه  این  از  قسمت 
که هنوز نامی برای 
آن انتخاب نشده، ۷۵ 
دقیقه زمان خواهد 
دقیقه  دو  که  داشت 
از آن به تبلیغات برای 

اختصاص  مالی  حامی 
دارد. این برنامه در ۱۰۰ 

قسمت تولید و پخش 
خواهد 

شد و از آنجا که فضایی طنزآمیز و سرگرم کننده دارد، در ایام محرم و صفر روی 
آنتن نخواهد رفت.

نکته جالب توجه، حضور عروسک محبوب رسانه ملی، یک بار دیگر در خارج از 
فضای »خندوانه« و بدون حضور رامبد جوان است. اگرچه »جناب خان« با این برنامه 
به شهرت رسید؛ اما به نظر نمی رسد به این زودی ها به »خندوانه« بازگردد؛ خصوصاً 
به دلیل آن که با اظهارنظر اخیر رامبد جوان، بعید است پیش از تحولات کلان در 

سازمان صداوسیما، »خندوانه« ساخته شود.
عروسک محبوب »جناب خان« به عنوان یک لبوفروش جنوبی، نخستین بار 
در سریال نمایش خانگی »کوچه مروارید« محصول ۱۳۹۳ حضور یافت. این 
سریال اگرچه چندان مورد توجه قرار نگرفت و پربیننده نشد، ولی جرقه 
 آشنایی میان رامبد جوان و این شخصیت و البته محمد بحرانی 

صداپیشه آن را زد.
جوان که چندی پیش از آن، نخستین سری از »خندوانه« را روی 
آنتن شبکه تازه تأسیس نسیم برده بود، برای فصل دوم این برنامه، 
از حضور »جناب خان« استفاده کرد؛ حضوری که به محبوبیت قابل 
توجه این عروسک انجامید. همکاری یادشده تا پایان فصل سوم 
ادامه داشت، ولی برای فصل چهارم، توافقی میان سازندگان برنامه و 
سعید سالارزهی تهیه کننده سریال »کوچه مروارید« به عنوان صاحب 
حقوق مادی این عروسک حاصل نشد تا در نهایت »خندوانه« بدون 
»جناب خان« ساخته و پخش شود. مدتی از او خبری نبود، تا این 
که سازمان صداوسیما حقوق این عروسک را خریداری کرد و مالک 

»جناب خان« شد.
لبوفروش جنوبی بار دیگر به »خندوانه« بازگشت و این بار تا پایان 
پخش این برنامه در آن حضور داشت و حتی در ایام رخوت 

»خندوانه«، برگ برنده آن شمرده می شد.
از زمان پایان فصل هشتم »خندوانه« در تابستان ۱۴۰۱ تاکنون، 
چند برنامه برای »جناب خان« تدارک دیده شده که تا به حال 

هیچ کدام به نتیجه ای قابل توجه نرسیده است. اولین بار اعلام شد این عروسک در 
ایام جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر سفر خواهد کرد و در برنامه ای جدید حاضر خواهد 
شد. فریدالدین نیکجو که تهیه کنندگی برنامه جدید »جناب خان« را با حمایت مالی 
شرکت تاکسی اینترنتی بر عهده دارد، در آن زمان تهیه کننده برنامه این عروسک 
در جام جهانی بود؛ اما با وقوع رخدادهای پاییز ۱۴۰۱، این برنامه لغو شد و به تولید 

نرسید.
»جام آرزوها« تجربه بعدی عروسک محبوب آبادانی بود که همزمان با مسابقات 
جام ملت های آسیا در زمستان ۱۴۰۲ روی آنتن شبکه نسیم رفت. »جناب خان« در 
بعضی از قسمت های این برنامه حاضر بود، اما آن قدر که پیش از پخش برنامه به نظر 

می رسید، دیده نشد و تجربه موفقی برای او رقم نخورد.
عروسک دوست داشتنی تلویزیون طی سال های اخیر یکی ـ دو تجربه کوتاه 
تک قسمتی در »بسته پیشنهادی« شبکه دو و »نسیمی شو« شبکه نسیم هم 
داشته، ولی با وجود شیرینی خودش برای مخاطبان، در مجموع اتفاقاتی ویژه را در 

کارنامه اش رقم نزده است.
حالا بار دیگر مقرر شده تا »جناب خان« با برنامه ای جدید دیده شود که از حالا درباره 
کیفیت و سرنوشت آن نمی توان سخن گفت؛ اما با توجه به تجربیات اخیر او خارج 
از »خندوانه«، نگرانی هایی را به وجود می آورد. »جناب خان« که روزگاری در جایگاه 
عروسک های تأثیرگذار تلویزیون قرار داشت، با چند تجربه اخیر موفقیتی به دست 

نیاورده و به خاطرات جمعی مخاطبان چیزی اضافه نکرده است.
مرور بریده ویدیوهای طنز او در شبکه های اجتماعی نشان می دهد همچنان 
صحنه های حضور »جناب خان« در »خندوانه« است که دست به دست می شود و 

لبخند به لب مخاطبان می آورد.
مدیران سازمان صداوسیما که در اقدامی  بجا، حقوق مالکیت این عروسک را خریداری 
کردند، حالا باید برای استفاده درست از ظرفیت های کم نظیر این شخصیت محبوب، 
طرح هایی هنرمندانه و قوی داشته باشند و تنها مسائل مالی را مد نظر قرار ندهند. اگر 
استفاده از »جناب خان« بی رویه و فقط در راستای جذب حمایت مالی باشد، دیری 

نخواهد پایید که جذابیت این عروسک نیز از دست خواهد رفت.

دوشنبه1403/05/01 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66331

سینما

فیلم سینمایی »اریک بی احساس« با گویندگی ۱۵ 
نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل 

تأمین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.
این سینمایی در گونه ماجراجویی و خانوادگی 
محصول استونی در سال ۲۰۲۲ قرار است از شبکه 

نمایش سیما پخش شود.
مهوش افشاری، رضا الماسی، دانیال الیاسی، علیرضا 
باشکندی، فاطمه بروزیی، کریم بیانی، حسین 
خدادادبیگی، مریم رادپور، ابوالفضل شاه بهرامی، داود 
شعبانی نصر، خشایار شمشیرگران، کسری کیانی، 
ملیکا ملک نیا، اسفندیار مهرتاش و بهمن هاشمی 

این  صداپیشه های 

اثر بوده اند. خلاصه روایت این اثر از این قرار است 
که با ورود اریک، پسری نوجوان و خانواده اش به 
خانه جدید، اریک با ماریا، دختری آشنا می شود 
که نتوانسته مرگ مادرش را بپذیرد و فکر می کند 
مادرش در کشتی دزدان دریایی گرفتار است. اریک 
 با ماریا سفری ماجراجویی را شروع می کند که 
در انتهای آن ماریا می پذیرد مادرش مرده است و 
زندگی ادامه دارد. اثری فانتزی درباره نوجوانانی که 
گرفتار کشتی دزدان دریایی  می شوند. دزدانی که 
 به دلیل سرگردانی میان دنیای زندگی و مرگ در 
این کشتی اسیر شده اند. اثر بسیار خوش ساخت 
است و فیلم نامه خوبی نیز دارد. کشتی سفید 

و کشتی دزدان دریایی نماد هستند و در واقع 
اثر به این موضوع می پردازد که چگونه باید بر 
فقدان غلبه کرد و به این لحاظ جنبه محتوایی 
آن نیز قابل توجه است. فیلم نامزد بهترین فیلم از 
جشنواره سینما و تلویزیون استونی شده است. واحد 
جست وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین الملل، 
مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از 
طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه 
و تأمین کرده و اکنون پس از طی شدن روندهای 
 ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله، قرار است پس از 
 آماده سازی از شبکه  نمایش، برای مخاطبان 

پخش شود.

»جنابخان«عاقبتبخیرمیشود؟
سینما

»سعیدراد«از۱۰ماهپیشدربستربیماریاست
 

نگاه راد، دختر سعید راد، بازیگر سینما و تلویزیون، گفت: شهریور سال گذشته سعید 
راد در منزل زمین خورد و دچار مصدومیت شد. پدرم پس از مراجعه به بیمارستان 
مورد عمل جراحی قرار گرفت. او در منزل استراحت می کرد و بعد از یک ماه توانست 
با واکر راه برود. مشکل گذشته به دلیل اینکه پروتز مورد استفاده به خوبی در کمر 
او قرار نگرفته بود، دوباره آشکار شد و بعد از مراجعه به بیمارستان بار دیگر عمل 
جراحی انجام شد. پس از عمل به مدت ۸ هفته فیزیوتراپی مداوم انجام می شد اما 
متأسفانه علیرغم فیزوتراپی ها دیگر توانایی راه رفتن پیدا نکرد. دختر سعید راد با 
اشاره به اینکه پدرش هم اکنون ۷۹ سال سن دارد، بیان کرد: به مرور از اواخر سال 
گذشته مشکلات دیگری همچون عفونت ریه و مثانه نیز به مشکلات راه رفتن پدرم 
اضافه شد و علیرغم مخالفت خانواده، با رضایت خودش مورد عمل جراحی قرار 
گرفت؛ اما عمل موفقیت آمیز نبود. او با اشاره به اینکه حدود ۱۰ ماه است راد در بستر 
بیماری است، گفت: هم اکنون پدرم تحت نظر پزشک در یکی از کلینیک های تهران 

در حال درمان است اما ۲ ماه است که روند درمان به خوبی پیش نمی رود.

تلاشمجددخوانندهپرطرفداربرایآزادیزندانیان
محسن چاوشی، خواننده پاپ تنها به دلیل انتشار آلبوم و قطعه های موسیقی به 
شهرت نرسیده، بلکه با کارهای خیری که در این دو دهه فعالیت خود انجام داده 
میان دوستدارانش محبوبیت خود را دو چندان کرده است. این هنرمند در صفحه 
مجازی خود بیش از ۵ میلیون دنبال کننده دارد که به درخواست های منظم او برای 
کمک به هموطنان ایرانی در شرایط وخیم پاسخ مثبت می دهند. در جدیدترین اقدام 
انسان دوستانه این هنرمند، ۱۱۰ زندانی غیرعمد در روز عاشورا به آغوش خانواده های 

خود بازگشتند.
روز عاشورا مردان و زنان دربندی از هفت استان چهارمحال و بختیاری، گیلان، 
مازندران، خراسان جنوبی، کرمان، کردستان و آذربایجان شرقی شرایط استخلاصشان 
در »تکیه کوچیک« دایر شده فراهم شد و جمع زیادی از این افراد با استناد به 
استعانت مالی محسن چاوشی تا به امروز آزاد و جمعیت کمی نیز آخرین مراحل 

اداری را تا استخلاص نهایی از حبس سپری می کنند.

اکرانمجددفیلمهایکمدیدرسینماهایسراسرکشور
با آغاز دهه اول ماه محرم، اکران فیلم های کمدی متوقف شد و سپس از ۳۰ تیرماه 
اکران خود را ادامه دادند.  در سال های اخیر سینمای ایران با ژانر کمدی رونق بسیار 
خوبی گرفته است به طوری رکورد فروش سینمای ایران نشان از علاقه مخاطبان به 
این ژانر را نشان می دهد؛ لذا از سر گیری اکران فیلم های کمدی، اقدامی مؤثر جهت 

حفظ مخاطبان سینمایی است.
با اکران مجدد فیلم های کمدی، چند فیلم به چرخه اکران فیلم های سینمایی افزوده 
شده و اکران فیلم سینمایی »تمساح خونی« پایان یافته و این فیلم به گروه فرهنگ 
انتقال یافته است. تگزاس۳«، »خجالت نکش ۲«، »یادگار جنوب«، »مست عشق«، 
»سال گربه«، »عطر آلود«، »شور عاشقی«، »بی بدن«، »روایت ناتمام سیما«، »کوچه 
ژاپنی ها«، »آپارتچی«، »این جمعیت قابل کنترل نیست«، »نوروز«، »آبی روشن« و 
»ایلیا در جستجوی قهرمان« آثاری هستند که اکنون روی پرده سینماهای سراسر 

کشور درحال اکران اند.

موسیقی

»اریکبیاحساس«دوبلهشد

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، سنگربان ملی پوشان پرسپولیس 
در روزهای پایانی خرداد ماه به بهانه پرداخت نشدن مطالباتش 
با توجه به الحاقیه قراردادش با باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه 
 چنانچه باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی را
 پرداخت نکند، می تواند قرارداد خود را فسخ کند، اقدام به فسخ یک طرفه با 

سرخ پوشان کرد.
به دنبال فسخ قرارداد بیرانوند با سرخ پوشان، هیئت مدیره باشگاه رضا 
درویش را مأمور کرد تا برای جانشین وی اقدام کند و در ادامه اقدام 
قانونی در خصوص فسخ قرارداد سنگربان ملی پوش خود را در دستور 
کار قرار گیرد. هرچند بیرانوند بارها از طریق واسطه های مختلف 
 خواهان بازگشت به پرسپولیس بود؛ اما مدیریت باشگاه هر بار مخالفت 
خود را با این موضوع اعلام کرد و در نهایت این سنگربان راهی تیم تراکتور 

تبریز شد.

با توجه به جدایی بیرانوند از سرخ پوشان، باشگاه پرسپولیس مذاکرات خود 
را برای جانشین دروازه بان جنجالی خود آغاز کرد. محمدرضا اخباری و 
حسین پورحمیدی دو گزینه داخلی هستند که احتمال حضور آنها در 
قفس توری سرخ پوشان بیشتر از سایر گزینه هاست. این درحالی ست 
که این روزها نام سیدحسین حسینی کاپیتان و سنگربان ملی پوش 
 استقلال نیز به عنوان جانشین بیرانوند در درون دروازه پرسپولیس 

شنیده می شود. 
انتقالی که حسینی به آن تمایل دارد و اگر محقق شود می توان آن را به عنوان 

یکی از جنجالی ترین نقل و انتقالات فوتبال ایران قلمداد کرد.
باشگاه پرسپولیس به حسینی اعلام کرده که او باید شخصاً رضایت نامه خود را 
از استقلال بگیرد تا این انتقال انجام شود. به نظر می رسد رقم قرارداد حسینی 
با باشگاه استقلال مورد رضایت این دروازه بان ملی پوش نبوده و حسینی از این 

موضوع ناراحت است.

ورزش
یکرضایتنامهتاانفجاربمبنقلوانتقالات؛

کاپیتاناستقلالیاغیجدیدفوتبالمیشود؟
دعوتبانویشیرازیبهاردویتیمملیهاکی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نگار وحیدیان به اردوی تیم ملی  هاکی 
زیر ۱6 سال دعوت و فرزانه محتشم نیز از استان فارس به عنوان سرپرست این اردو انتخاب شد.

 این اردو با حضور ۳۰ ورزشکار از استان های کشور از ۲۹ تیرماه لغایت ۵ مرداد ماه برگزار می شود. 
ملی پوشان خود را برای شرکت در بازی های انتخابی المپیک جوانان داکا ۲۰۲6 آماده می کنند.

فرزانه محتشم و نگار وحیدیان از استان فارس به عنوان سرپرست و بازیکن در این اردو حضور دارند.

نشانطلایکشتیفرنگیآسیابرگردنورزشکاراستانفارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس ، با برگزاری مسابقات رده بندی و فینال پنج 
وزن نخست رقابت های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی آسیا در شهر سیراچا کشور تایلند، ابوالفضل فتحی 
تزنگی از استان فارس بر سکوی قهرمانی این مسابقات ایستاد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، فتحی تزنگی پس 
از استراحت در دور نخست، در در دوم با نتیجه ۵ بر صفر شویی یانگ از چین را پشت سر گذاشت و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر ۱سئونگ گیو مین از کره جنوبی را مغلوب 
کرد و به دیدار فینال راه یافت. فتحی تزنگی در دیدار پایانی با نتیجه ۵ بر ۵ از سد جوهر اوزاروف از 

قزاقستان گذشت و به مدال طلا دست یافت.

ورزشکارانفارسسکوهایمسابقاتتنیسرویمیزمنطقهایکشور
رافتحکردند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس ، ورزشکاران استان فارس سکو های اول 
تا سوم مسابقات تنیس روی میز جوانان منطقه ۱۱ کشور را که به میزبانی شیراز برگزار شد از آن خود 
کردند. مسیح ابونصر، دبیر هیئت پینگ پنگ فارس گفت:  در این رقابت ها که در سالن خانه پینگ پنگ 

شیراز برگزار شد، ۱۴۲ ورزشکار از استان های فارس، بوشهر و هرمزگان شرکت داشتند.
ابونصر ادامه داد:  در پایان این رقابت ها، محمد امین سینایی از فارس بر سکوی قهرمانی ایستاد،  
محمدعباس زوج از همین استان نایب قهرمان شد و علیرضا سبزواری و پارسا سهرابی هر دو از فارس 

عنوان سوم مشترک را به خود اختصاص دادند تا فارسی ها حرف اول را در مسابقات منطقه ۱۱ بزنند.
وی اضافه کرد: فارس در سال گذشته میزبان چندین مسابقات رده های مختلف سنی بود برای همین 
هم امسال میزبان شدیم و زمانی که اطمینان داشته باشیم که فارس می تواند چندین مدال کسب کند 
آنگاه اقدام به میزبانی می کینم تا هم باری از روی دوش فدراسیون برداشته شود و هم ورزشکاران فارس 

بتوانند در خانه بدرخشند.

به گزارش ایسنا، قرارداد کوین دی بروینه با 
منچسترسیتی در پایان فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ به پایان 
می رسد. الاتحاد از مدت ها قبل تلاشش را برای به 
خدمت گرفتن این ستاره بلژیکی شروع کرده است 
و گفته  می شود این بازیکن بلژیکی موافقتش را برای 

حضور در این تیم اعلام کرده است.
طبق گزارشی از رودی گالتی، روزنامه نگار دیلی میل، 
الاتحاد با منچسترسیتی بر سر انتقال دی بروینه 
به توافق رسیده است. این بازیکن ۳۳ ساله که 

سال ۲۰۱۵ با ۵۵ میلیون پوند از ولفسبورگ به 
منچسترسیتی آمد، فصل گذشته نیز نقش پررنگی 

در قهرمانی تیمش در لیگ برتر داشت.
الاتحاد به تازگی لوران بلان، مدافع سابق فرانسه 
و منچستریونایتد را به عنوان سرمربی جدیدش 
منصوب کرد و ستاره هایی چون انگولو کانته، کریم 
بنزما و فابینیو در این تیم بازی می کنند. الاتحاد 
فصل قبل با وجود هزینه های کلان تنها توانست در 
رده پنجم لیگ قرار گیرد و بیش از ۴۰ امتیاز کمتر 

از الهلال صدرنشین کسب کرد.
تایید و بلژیکی نشریه با دیبروینه صحبتهای

ضمنیانتقالشبهالاتحاد
او در گفت وگو با یک نشریکی بلژیکی گفت: هنوز 
یک سال از قراردادم باقی مانده بنابراین باید به 
اتفاقاتی که ممکن است رخ دهد بیشتر فکر کنم. 
اگر دو سال در عربستان بازی کنم، می توانم مبلغ 
باورنکردنی به دست بیاورم. قبل از آن باید ۱۵ سال 

فوتبال بازی می کردم تا به چنین رقمی برسم.

به گزارش تسنیم، در فرانسه گمانه زنی هایی در 
مورد اینکه چه کسی مشعل المپیک را در مراسم 
افتتاحیه بازی های المپیک در پاریس روشن خواهد 
 کرد، مطرح می شود. بسیاری بر این باورند که 
ماری خوزه پرک و زین الدین زیدان این کار را انجام 

خواهند داد.
  تونی استنگوئه، رئیس کمیته سازمان دهی المپیک 
پاریس دو سر نخ کوچک در مورد اینکه چه کسی واقعاٌ 

مشعل را روشن خواهد کرد، ارائه داد. 

وقتی از او پرسیده شد که آیا می توان مشعل را دو بار 
حمل کرد، یعنی هم در حین حمل مشعل در سراسر 
فرانسه و هم در مراسم افتتاحیه، استنگوئه پاسخ داد؛ 
بله. این موضوع می تواند باعث حضور ماری خوزه پرک 

در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس شود.
در المپیک  بار  سه  قهرمان  تنها   پرک 

 دو و میدانی در تاریخ فرانسه است. زیدان قهرمان جهان 
است و یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال محسوب 

می شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، گزینه های مدنظر 
پرسپولیس برای نقل و انتقالات را سایت ترانسفرمارکت 

مورد بررسی قرار داده است.
گیلرمو اوچوآ، جزء گزینه های پرسپولیس برای 
جانشینی علیرضا بیرانوند است. دروازه بان تیم 
ملی مکزیک که هم اکنون بدون تیم است و سابقه 
سنگربانی دروازه تیم مالاگا را دارد با کوله باری از 
تجربه در لیگ های اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، بلژیک و 
مکزیک می تواند یک جانشین مطمئن برای بیرانوند 

باشد، با این تفاوت که هشت سال از او بزرگ تر است 
و یک سال دیگر ۴۰ ساله می شود. ارزش گذاری 
ترانسفرمارکت برای این دروازه بان یک میلیون یورو 
است و بهترین ارزش گذاری او مربوط به سال ۲۰۰۹ 

است که ۸ میلیون یورو قیمت گذاری شده بود.
در ادامه ترانسفرمارکت به گزینه دیگر پرسپولیس، 
امینه زُحزوح بازی ساز جوان و ۲۳ ساله راست پای 
مراکشی پرداخته است که سابقه بازی در لیگ های 
فرانسه و مراکش را دارد و جزء بازیکنان آینده دار 

این کشور محسوب می شود. خوان کارلوس گاریدو، 
سرمربی پرسپولیس که از بدو ورودش به فوتبال ایران، 
تمایل عجیبی به جذب گزینه های مراکشی داشته، 

علاقه مند به حضور این بازیکن در پرسپولیس است.
ترانسفر مارکت احتمال حضور زحزوح در پرسپولیس 

را بالا و ۷۰ درصد اعلام کرده است. 
او هم اکنون در یکی از باشگاه های برتر مراکش است و 
۱/۵ میلیون یورو از سوی ترانسفرمارکت قیمت گذاری 

شده است.

»دی بروینه« در راه الاتحاد عربستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031100100050۹مورخ1403/03/17هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانممرضیهنجات
فرزندحسینبشمارهشناسنامه۲۲10وکدملی۲۲۹۲3۹۲100
صادرهازشیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت130/۲0
مترمربعپلاک73703فرعیاز165۲اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک50۹فرعیاز165۲اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزه
ثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمقربانعلیپاکباز
کشنیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/16

829/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001000۲30مورخ1403/0۲/۲6هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمزهراتلکوهی
فرزندمحمدعلیبشمارهشناسنامه5006وکدملی۲300746751
صادرهازشیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت۹8/11متر
مربعپلاک7370۲فرعیاز165۲اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک540فرعیاز165۲اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزه
ثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمیدالهسعادت
جومحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/16

8۳0/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

شگفتانهافتتاحیهالمپیک؛

شاید »زیدان« مشعل را روشن کند

وضعیتنقلوانتقالاتیپرسپولیس؛

جانشین »بیرانوند« از مکزیک می آید



به گزارش سبحان، محمدحسین زارعی، مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: مشترکان بخش تجاری در صورتی که مصارف خود 
را نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش دهند براساس 
 دستورالعمل، مورد تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها

 اهدا می شود. 
وی با بیان اینکه امسال طرح های تشویقی مشمول مشترکان 
تجاری هم می شود، ابراز داشت: پویش »با انرژی« با هدف 
کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق بخش های تجاری و خانگی 
در سراسرکشور راه اندازی شده و کاربران می توانند با 
مشارکت در این پویش، با کاهش مصرف برق خود از جوایز 

نفیس آن برخوردار شوند.

   پیش بینی می شود میزان مصرف برق در بخش تجاری 
استان کاهش یابد

زارعی با بیان اینکه تاکنون مشترکان تجاری همکاری خوبی 
در زمینه استفاده بهینه از انرژی برق انجام داده اند، افزود: در 
سال جاری 664 تفاهم نامه با مشترکان تجاری منعقد شد 
که با امضای تفاهم نامه های یادشده و به کارگیری روش های 
مدیریت مصرف، پیش بینی می شود میزان مصرف برق در 

بخش تجاری استان کاهش یابد.
این مقام مسئول یادآورشد: در سال گذشته 429مشترک 
تجاری در سطح استان فارس در طرح های مدیریت مصرف 
برق مشارکت کردند و مشمول دریافت بیش از 3 میلیارد 

ریال پاداش شدند. 
زارعی در تشریح برخی از راهکارهای مصرف بهینه برق در 
بخش تجاری گفت: جایگزین کردن لامپ های LED به جای 
لامپ های پرمصرف رشته ای و گازی یا مدادی، استفاده از 
دور کند کولرهای آبی، تنظیم دمای کولرهای گازی روی 
24درجه، استفاده از سایه بان بروی کولرها، استفاده از 

پنجره های دوجداره و درب های اتوماتیک جهت جلوگیری 
از اتلاف انرژی، تعمیرات به موقع وسایل برقی بخش تجاری 
از جمله لوازم روشنایی، تجهیزات سرمایشی، یخچال ها و 
فریزرها و همچنین استفاده از یخچال هایی با راندمان انرژی 
بالا، می تواند تا حد زیادی در زمینه مدیریت مصرف برق در 

بخش تجاری مؤثر واقع شود.
   پایش مستمر مصرف برق مجتمع های تجاری

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس، ضمن اشاره به رصد و پایش وضعیت عملکرد و 
همکاری مشترکان تجاری در استان عنوان کرد:  گروه های 
نظارتی و کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
به صورت مستمر با حضور در مجتمع های تجاری میزان 
مصرف برق این واحدها را مورد پایش قرار می دهند تا ضمن 
بررسی عملکرد آنان، راهکارهای کاهش مصرف برق نیز به 

مسئولان انرژی مراکز تجاری ارائه شود. 
زارعی در ادامه به معرفی پویش»با انرژی« پرداخت و اظهار 
داشت: این پویش با هدف افزایش آگاهی عمومی  نسبت به 

اهمیت صرفه جویی در مصرف برق و تشویق مردم به کاهش 
مصرف خود، راه اندازی شده است و همه مردم می توانند 
با شرکت در این پویش و کاهش مصرف برق خود، در 
قرعه کشی جوایز ارزشمند شامل 3۰۰ دستگاه خودروی 
اتوماتیک و هزاران کمک هزینه خرید محصولات خانگی 
دیجیتال و الکترونیکی شرکت کرده و از تخفیف در قبوض 

برق تا سقف رایگان شدن استفاده نمایند.
وی سهمیه قطعی خودروهای استان فارس را تا پایان 
تابستان سال جاری 6 دستگاه خودرو اعلام کرد و اظهار 
داشت: طی سه مرحله قرعه کشی باقی مانده در آخر تیر ماه 
2 دستگاه، قرعه کشی آخر مرداد ماه 2 دستگاه و قرعه کشی 

آخر شهریور ماه 2 دستگاه خودرو تعیین شده است.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان 
 فارس، روش های دریافت نرم افزار »با انرژی« را مراجعه به سایت

 https: //ba-energy. ir و یا شماره گیری کد دستوری 
#۱۵2۱* و یا برقراری تماس با سامانه ۰9۱29997۵ 

معرفی کرد.

قائم مقام ستاد اربعین استان فارس: 
زوار اربعین اخذ گذرنامه را به روزهای آخر

 موکول نکنند

به گزارش سبحان، محمد 
فرخ زاده،   قائم مقام ستاد 
اربعین استان فارس به منظور 
بررسی زیرساخت های لازم در 
پلیس گذرنامه استان و نیز 
رفع کمبودها و مشکلات اداره 
 گذرنامه استان از این مکان 

بازدید کرد. 
قائم مقام ستاد اربعین استان 

در این دیدار که با حضور شعبانی، مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی  فارس 
و رئیس پلیس گذرنامه استان صورت گرفت ضمن بررسی زیرساخت های 
لازم جهت صدور گذرنامه و خدمات دهی به ارباب رجوع و زائرینی که جهت 
دریافت گذرنامه سفر اربعین به این مکان مراجعه می نمایند، دستورات لازم 

را جهت رفع مسائل و مشکلات این مکان صادر کرد. 
در حاشیه این بازدید فرخ زاده با اشاره به الزامی بودن داشتن گذرنامه 
جهت شرکت در پیاده روی اربعین حسینی )ع(، اظهار داشت: سال 
گذشته دولت عراق برچسب تمدید برای گذرنامه هایی که تاریخ آنها 
گذشته بود را می پذیرفت، اما امسال تاکنون با این موضوع موافقت 
نکرده است؛ لذا پیش بینی می شود روزهای منتهی به اربعین با 
ازدحام جمعیت برای اخذ گذرنامه مواجه شویم و به همین دلیل از 
هم استانی های عزیز انتظار می رود درخواست های خود را به روزهای آخر 
 موکول نکنند تا کار خدمت رسانی پلیس گذرنامه به زائران با مشکل 

مواجه نشود. 

مدیر تعاون روستایی فارس: 
 ۴۲۶ هزارتن گندم تضمینی در فارس خریداری شد

به گزارش سبحان، حمید رشیدی، مدیر تعاون روستایی استان فارس گفت: 
خرید تضمینی گندم توسط شبکه تعاون روستایی استان فارس از مرز 

426هزار تن عبور کرده است. 
رشیدی گفت: امسال خرید تضمینی گندم توسط ۱۰۰ مرکز شبکه تعاون 
روستایی استان در سطح 37 شهرستان در حال انجام است و تاکنون 426 
هزار تن گندم در این مراکز به مباشرت از اداره کل غله و بازرگانی استان 

گندم خریداری شده است. 
وی با بیان اینکه شهرستان های مرودشت با 43 هزار تن، فسا با 
34 هزار تن و لارستان با 3۰ هزار تن بیشترین میزان خرید گندم را 
در سطح شبکه تعاون روستایی استان به خود اختصاص داده اند، 
 افزود: تاکنون ۸۰۰ هزار تن گندم در استان با نرخ تضمینی خریداری 

شده است. 
رشیدی اظهار کرد: خرید تضمینی گندم توسط شبکه تعاون روستایی 
استان با تلاش شبانه روزی همکاران ادارات شهرستان ها و تشکل های 
مربوطه و براساس دستورالعمل ها و با دقت انجام می گیرد تا کشاورزان 
 استان با آرامش و بدون دغدغه حاصل دسترنج خود را تحویل 

دولت دهند. 
مدیر تعاون روستایی استان فارس یادآور شد: سال گذشته میزان خرید 
تضمینی گندم در سطح استان بیش از یک میلیون تن بود که از این میزان، 
حدود 6۵ درصد خرید توسط شبکه تعاون روستایی از کشاورزان تحویل 

گرفته شد. 

مدیرکل کتابخانه های عمومی  فارس اعلام کرد: 
افزوده شدن ۹ کتابخانه مشارکتی با همکاری 

شهرداری شیراز 

به گزارش سبحان، محمدحسین 
فیروزی، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
 استان فارس گفت: طی توافق انجام شده 
با سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز، 9 کتابخانه مشارکتی به 
کتابخانه های عمومی  شهر شیراز افزوده 

می شود.
با همکاری شهرداری  افزود:  وی 
شیراز و موافقت نهاد کتابخانه های 
مشارکتی  مجوز  کشور،  عمومی  

شدن کتابخانه های عمومی  واقع در فرهنگسراهای باران، پرتو، جوان، 
 رکن آباد، علوی، لاله، نیایش، کارآفرینی و کتاب شهرداری شیراز 

صادر شده است. 
فیروزی با اشاره به اینکه در حال حاضر 2۱۰ باب کتابخانه نهادی و 
۵۵ کتابخانه مشارکتی در استان فارس فعال است، گفت: در مجموع 
266 کتابخانه عمومی  در فارس به مردم خدمات می دهند که از این 
 پس 9 فرهنگسرا نیز به چرخه ارائه خدمات عمومی  به مردم اضافه 
خواهند شد. این کتابخانه های جدید در مجموع بیش از ۱6۰۰ متر به فضای 

کتابخانه ای شهر شیراز اضافه می کنند. 
وی با تصریح اینکه این سومین همکاری کلان اداره کل کتابخانه های 
عمومی  فارس با شهرداری شیراز در یک سال گذشته است، گفت: 
پیش از این نیز علاوه بر تمدید قراداد 9 کتابخانه  عمومی  شهر شیراز، 
توافق های ایجاد یک کتابخانه سیار و سه کتابخانه بزرگ مقیاس در شهر 
 شیراز انجام شده که این 4 کتابخانه در آینده نزدیک به بهره برداری 

خواهند رسید. 

برداشت گندم درمرودشت
 به ایستگاه آخر رسید

امیریان، مدیر جهاد کشاورزی  به گزارش سبحان، منصور 
شهرستان مرودشت بیان کرد: بیش از 2۰4 هزار تن گندم در 
 شهرستان مرودشت تولید و تحویل 23 مرکز خرید و شرکت های 

بذری گردید. 
امیریان با اشاره به اینکه ۵۰ هزار هکتار از اراضی شهرستان تحت 
کشت محصول راهبردی و استراتژیک گندم، به مرحله برداشت رسیده 
است، گفت: 47 هزار هکتار از اراضی به صورت آبی و 3 هزار هکتار 
دیم، کشت گردیده است و ارقام مورد استفاده شامل آفتاب، قابوس و 
 کریم در مزارع دیم و سیروان، چمران 2، برات، تیرگان، طلایی و... در 

مزارع آبی می باشد. 
وی با اشاره به اینکه عملیات برداشت با استفاده از 4۰۰ کمباین در 
شهرستان انجام گردیده که قبل از برداشت، هماهنگی های لازم جهت 
معاینه فنی و تأمین سوخت آنها صورت گرفته است، افزود: این شهرستان با 
تولید بیش از 2۰ درصد گندم تولیدی استان، مقام اول در تولید گندم در 

سطح استان فارس را دارا می باشد. 
امیریان در پایان خاطر نشان کرد: بارندگی های مناسب در فصل بهار 
و رها سازی آب سد درودزن جهت آبیاری مزارع گندم زیر پوشش 
شبکه آبیاری سد و رعایت اصول  زراعی شامل رعایت تاریخ و تراکم 
کشت در کنار تغذیه و کوددهی اصولی به مزارع، مبارزه با علف های 
هرز و نیز مدیریت آفات و امراض را در افزایش عملکرد مزارع آبی 
شهرستان تأثیرگذار عنوان کرد و افزود: اگر کشاورزان به سمت 
 مدیریت علمی  مزارع سوق داده شوند، شاهد افزایش چشمگیر تولید 

خواهیم بود. 
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قائم مقام شهردار شیراز اعلام کرد:

 سیاست گذاری برای اجرای پروژه های ۴۴ گانه برنامه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ شهرداری شیراز
به گزارش سبحان، آرش فرج زاده، قائم مقام 
شهردار شیراز با اشاره به فرآیند برنامه ریزی و 
سیاست گذاری برنامه راهبردی عملیاتی ۱4۰4 
از ابتدای سال جاری، گفت: در تلاشیم که 44 
پروژه را در حوزه های عمرانی، محرومیت زدایی، 
اجتماعی،  ورزشی،  فرهنگی،  حمل ونقل، 
زیرساختی  تقویت  و  سرمایه گذاری، هنری 
تا پایان سال کنونی و ۱4۰4 به اتمام و یا 

پیشرفت قابل توجهی برسانیم. 
 فرج زاده به تبیین چیستی و ماهیت برنامه 
عملیاتی ۱4۰4 شهرداری شیراز  راهبردی 
پرداخت و اظهار کرد: فرایند راهبردی 
برنامه ریزی سازمانی و تصمیم گیری صحیح، 
جهت پیشبرد منابع است که طی این 
برنامه ریزی و فرآیند سیستمی باید دید در 
کدام نقطه خدمات رسانی قرار داریم و طی این 

راهبرد به کجا می رسیم. 
از منظر این مقام ارشد مدیریت شهری 
شیراز؛ برنامه راهبردی عملیاتی ۱4۰4 این 
تصویرسازی را در آینده به صورت کوتاه مدت و 

بلندمدت ارائه می کند که خروجی این خدمات 
در ابعاد مختلف شهری چطور به ساختن 
شهری شایسته مردم و ایجاد رضایتمندی 

منجر می شود.
وی که حرکت مدیریت شهری شیراز را بر 
اساس برنامه پنج ساله و چشم انداز 2۰ ساله 
ذکر می کند، عنوان کرد: یک چشم انداز برای 
راهبردی عملیاتی ۱4۰4 شهرداری  برنامه 
این کلان شهر تعریف شده است که در این 
افق برنامه ریزی، شیراز در ابعاد مختلف 
خدمات رسانی در حوزه هایی نظیر عمرانی، 
زیرساختی، فرهنگی، شهرسازی، اجتماعی و 

خدمات شهری در چه نقطه ای قرار دارد.
  اکثر پروژه های برنامه ۱۴۰۴ امسال و سال 

آتی به بهره برداری می رسند
فرج زاده با بیان اینکه برنامه ریزی و سیاست گذاری 
برنامه راهبردی عملیاتی ۱4۰4 شهرداری شیراز 
از ابتدای سال ۱4۰3 انجام و تاکنون ۱7 جلسه 
راهبردی عملی با حضور شهردار برگزار شده 

است، گفت: در برنامه راهبردی عملیاتی ۱4۰4 
شهرداری 44 پروژه پیش بینی شده است که 
اکثریت قابل توجه پروژه ها امسال و سال آتی به 
بهره برداری می رسند و یا پیشرفت قابل توجهی 

داشته باشند.

   برای هر پروژه مدیر راهبردی انتخاب شده 
است

قائم مقام شهردار شیراز بابیان اینکه در هر 
جلسه، براساس شرایط هر پروژه به تفکیک 
موردبررسی قرار می گیرند تا موانع پیش رو 

برطرف شوند، عنوان کرد: جهت تکمیل هر 
پروژه مدیری راهبردی انتخاب شده است که 
این مدیر راهبردی به نمایندگی از شهرداری 
پروژه ها را رصد و برنامه راهبردی را انجام 
می دهد و پس ازآن در جلسات هفتگی شورای 
برنامه راهبردی عملیاتی ۱4۰4 گزارش هفتگی 
را اعلام می کند. وی که مأموریت شهرداری 
شیراز را مأموریتی خدماتی در چهارچوب 
ابعاد مختلف دانست، بیان کرد: مأموریت ما 
مأموریتی خدماتی است که ما در چهارچوب 
کار خود به مردم خدمات رسانی می کنیم که 
این خدمات رسانی در حوزه های مختلف شامل 
فرهنگی، شهرسازی، اجتماعی و کار امور 

شهری خدمات رسانی را انجام می دهیم.
فرج زاده گفت: فرآیند برنامه ریزی راهبری در 
شهرداری شیراز در بین مجموعه های تخصصی 
ستادی شهرداری شیراز انجام و چشم اندازهای 
آن مشخص و پس از تأیید شهردار این 
 کلان شهر، در اختیار شورای اسلامی شهر

 قرار می گیرد.

مدیردفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبرداد: 

طرح تشویقی برای مشترکان بخش تجاری

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیرعامل  و  هیئت مدیره  رئیس 
شرکت آبفا شیراز با اشاره به پیشرو 
بودن شرکت در اجرای تصفیه و 
ابراز داشت:  بازچرخانی فاضلاب 
تصفیه و بازچرخانی فاضلاب )آب 
خاکستری( در ساختمان ها می تواند 
باعث صرفه جویی در برداشت از 
منابع آب گردیده و توسعه پایدار را 

به همراه داشته باشد. 
بهروزی با اشاره به تصفیه روزانه پنج متر مکعب از فاضلاب خاکستری توسط این 
سیستم تصریح کرد: در ساختمان مرکزی شرکت آبفا شیراز، سیستم جمع آوری جداگانه 
فاضلاب خاکستری و تصفیه آن در طراحی و اجرای ساختمان موردنظر قرارگرفته؛ این 
 سیستم تصفیه فاضلاب خاکستری در پارکینگ ساختمان مرکزی شرکت آبفا شیراز 

واقع شده است. 
وی افزود: فاضلاب خاکستری تصفیه شده در فلش تانک ها و فضای سبز مورداستفاده 
قرار می گیرد و تجربه موفقی از استفاده مجدد از فاضلاب خاکستری می باشد؛ 
همچنین استفاده مجدد از آب خاکستری باعث جلوگیری از کاهش فشار در شبکه 
توزیع آب به خاطر برداشت کمتر از شبکه، صرفه جویی در مصرف انرژی مورد نیاز 
 در تصفیه و انتقال آب به شهر و تولید کمتر فاضلاب ورودی به شبکه جمع آوری 

فاضلاب می شود. 
بهروزی گفت: از آب خاکستری تصفیه شده می توان در فلاش تانک توالت ها، آبیاری 
فضای سبز و باغات، شست وشوی محوطه، کوچه، خیابان و کارگاه ها، مصارف 
آتش نشانی، کارواش، فعالیت های عمرانی شهری مانند استفاده در فشرده سازی خاک 
و زیرسازی آسفالت در کوچه و خیابان و آب پاشی محوطه های خاکی برای کنترل 
گردوغبار، سنگ بری ها و کارخانه های تولید شن و ماسه، آب نماها و دریاچه های 
مصنوعی، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و شست وشوی شبکه های جمع آوری 

فاضلاب استفاده نمود. 
گفتنی است فاضلاب تولیدی در منازل و ساختمان های اداری را می توان به دو بخش 
فاضلاب خاکستری )که شامل آب مصرفی در حمام، لباسشویی، دست وروشویی و 
ظرف شویی ها می شود( و فاضلاب سیاه )که شامل آب مصرفی و فلش توالت می باشد( 
تقسیم نمود. مقدار فاضلاب خاکستری تولیدی حدوداً 7۰ درصد آب مصرفی در منازل 

و ساختمان ها است. 

به گزارش سبحان، نشست تخصصی جهاد تبیین 
با حضور رئیس و مدیران ستادی جهاد کشاورزی 
فارس امروز، 3۱ تیرماه در برگزار شد و در این جلسه 
مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهادکشاورزی 
فارس با تأکید بر ضرورت توجه به جهاد تبیین، 
خواستار تشریح دستاوردهای نوآور و شاخص این 

حوزه با محوریت بهره برداران شد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در این 
نشست بر ضرورت معرفی دستاوردهای شاخص و 
اقدامات در دست انجام بخش های مختلف مدیریتی 
شیلات، دام، طیور، باغبانی، زراعت، آب و خاک، 
حفظ نباتات، شهرک های کشاورزی، محیط زیست 
و سلامت غذایی، فناوری های نوین، صنایع تبدیلی 

و غذایی، بازرگانی، امور اراضی و همچنین سایر 
عرصه های فعالیتی مرتبط تأکید کرد. 

دهقان پور همچنین تمرکز بر بیان طرح ها و اقدامات 
شاخص و نوآور که توانسته اند در افزایش بهروری از 
جمله افزایش درآمدها و کاهش هزینه های تولید و 
همچنین حفظ منابع پایه منتج شود را به عنوان 

یک اولویت معرفی کرد. 
بر اساس این گزارش، روایتگری خدمات با 
ملاحظات فنی  تخصصی و مهندسی اطلاع رسانی 
به محوریت بهره برداران از دیگر شاخص های کیفی 
ارائه دستاوردها بود که مورد تأکید اعضای نشست 
قرار گرفت. در پایان این جلسه مقرر شد هر یک از 
مدیریت های ستادی 2۰ پروژه و شهرستان ها هر 

کدام ۱۰ پروژه شاخص و نوآور را به عنوان یک گام 
هدفمند رسانه ای در راستای جهاد تبیین به عموم 

جامعه معرفی کنند. 

به گزارش سبحان، عبدالرحیم خداجو، مدیرکل 
ورزش و جوانان فارس در نشست شورای ورزش 
شهرستان خرم بید گفت: ورزش، دژ مستحکم در برابر 
آسیب های اجتماعی است. تحرک جسمی  و ورزش 

از شاخص های اصلی در حفظ سلامت است و این 
وظیفه هیئت های ورزشی است که در راستای ورزش 

و سالم سازی قوای جسمی  جوانان گام بردارند. 
وی، همچنین ورزش را مهم ترین عامل ایجاد نشاط 
و شادابی جامعه دانست که با نهادینه شدن در 
میان خانواده ها و جامعه موجب کاهش آسیب های 

اجتماعی می شود.
   سرانه ورزشی خرم بید هشت دهم متر مربع است

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در خصوص 
زیرساخت های ورزش شهرستان خرم بید نیز اظهار 
کرد: سرانه فضای ورزشی خرم بید هشت دهم متر 

مربع است. 

وی بر ایجاد شناسه ورزشی هیئت های شهرستانی 
تأکید کرد و افزود: تکمیل پروژه های عمرانی از 
اولویت های دولت است. تعریف پروژه جدید در استان 

فعلًا امکان پذیر نیست. 
خداجو بر استفاده از ظرفیت و پتانسیل بسیج در 
ارتقای ورزش شهرستان تأکید کرد و خواستار 
حفظ و نگهداری اماکن ورزشی، توسعه ورزش 
 در روستاها و محرومیت زدایی مناطق محروم 
استان شد. مدیرکل ورزش و جوانان فارس بر عدم 
محدودیت استفاده از امکانات و فضاهای ورزشی برای 
قهرمانان و ملی پوشان استان تأکید کرد و اولویت 
ورزش استان را هیئت های قهرمانی و همگانی دانست. 

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز عنوان کرد: 

اجرای سیستم جمع آوری، تصفیه و 
بازچرخانی آب خاکستری در ساختمان 

مرکزی آبفا شیراز 

رئیس سازمان جهادکشاورزی فارس تأکید کرد: 

 تشریح دستاوردهای نوآور و شاخص حوزه کشاورزی با محوریت بهره برداران 

مدیرکل ورزش و جوانان استان: 

 محدودیت استفاده از امکانات ورزشی برای ملی پوشان وجود نداشته باشد

به گزارش سبحان، جلسه تخصصي کنسرسیوم 
صادراتی انجیراستهبان با حضور معاونین 
سازمان های صمت، جهاد کشاورزی و شرکت 
شهرک های صنعتی فارس و معاونان فرماندار و 
رؤسای جهاد کشاورزی شهرستان های استهبان و 
نی ریز و همچنین تعدادی از صادرکنندگان انجیر 
استهبان و نی ریز در محل اتاق بازرگاني صنایع، 
معادن و کشاورزي شیراز برگزار و در خصوص 

برنامه هاي کنسرسیوم بحث و تبادل نظر شد.
   فعالیت کنسرسیوم صادراتی انجیر استهبان وارد 

مرحله اجرایي شده است
سید محمود قیومي، معاون صنایع کوچک شرکت 
شهرک هاي صنعتي فارس تشکیل و راه اندازي 
کنسرسیوم هاي صادراتي را از برنامه هاي مهم 
حمایتي این شرکت در بخش توسعه بازار اعلام کرد 
و گفت: امسال راه اندازي دو کنسرسیوم صادراتي در 
برنامه این شرکت قراردارد که فعالیت کنسرسیوم 

انجیر استهبان وارد مرحله اجرایي شده است.
قیومي افزود: کنسرسیوم صادراتی، تشکیل دهنده 
شبکه همکاری بین بنگاه های خرد، کوچک و متوسط 
است که اعضاي آن در راستاي کاهش خطرپذیری 
و بهره وری بیشتر در حوزه صادرات و تصاحب 

 بازارهای خارجی و حضور مستمر در آن بازارها 
همکاری مي کنند. 

وي با بیان اینکه کنسرسیوم انجیر با توجه 
به ظرفیت هاي شهرستان استهبان به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده این محصول در کشور با 
حمایت هاي شرکت شهرک هاي صنعتي فارس 
راه اندازي شده است، گفت: ارتقای فعالیت بنگاه های 
خرد، کوچک و متوسط برای حضور مستمر در 
بازار های بین المللی و افزایش میزان صادرات آنها 
از برنامه هاي مهم تشکیل این کنسرسیوم صادراتي 

است.
  هم افزایي و استفاده از ظرفیت هاي موجود براي 

حضور پرقدرت و توانمند در بازارهاي خارجي
قیومي افزود: با توجه به اینکه بخش زیادي از انجیر 
شهرستان استهبان راهي بازارهاي خارجي مي شود، 
ایجاد  تشکیل کنسرسیوم،  کارکرد  مهم ترین 
هم افزایي و استفاده از ظرفیت هاي موجود براي 
حضور پرقدرت و توانمند در بازارهاي خارجي است 
و براي دستیابي به این اهداف حمایت یارانه اي 
از حضور اعضاي کنسرسیوم در نمایشگاه هاي 
خارجي، تشکیل دفاتر در کشورهاي هدف و انجام 
فعالیت هاي مطالعه بازار جهت توسعه بازارهاي 

جدید صادراتي از برنامه هایي است که با مشارکت 
ذي نفعان انجام مي شود. وي حمایت از اعضاي 
کنسرسیوم جهت اخذ استاندارهاي صادراتي 
کشورهاي هدف، تعریف پروژه هاي عارضه یابي و 
بهبود به منظور احصاي چالش ها و رفع مشکلات 
صادرکنندگان، برگزاري دوره هاي آموزشي نحوه 
صادرات و آشنایي با قوانین و مقررات صادراتي 
کشورهاي هدف را از دیگر برنامه ها در بخش 

کنسرسیوم اعلام کرد. 
شهرستان استهبان با بیش از 22 هزار هکتار باغات 
انجیر مثمر، سهم ۱7 هزار تنی از تولید انجیر 
خشک کشور را دارد و که محصول تولیدی این 

شهرستان در سطح جهانی بی رقیب است.

 معاون صنایع کوچك شرکت شهرك هاي صنعتي فارس اعلام کرد:

ارتقاي صادرات انجیر استهبان با فعالیت کنسرسیوم این محصول

فرمانده انتظامي استان فارس خبر داد:

رفع تصرف 2 هزار میلیاردي اراضی ملی 
در فارس

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان فارس از رفع 
تصرف اراضي ملي به ارزش 2 هزار میلیارد ریال در یکی از مناطق شهرستان شیراز 
خبر داد. سردار حبیبی بیان کرد: در پي شکایت نماینده اداره منابع طبیعی استان 
مبني بر تصرف حدود ۱4۰ هکتار از اراضي ملی توسط تعدادی از اهالي در منطقه 

خان خمیس شیراز، بررسي موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وي افزود: مأموران انتظامي به همراه نماینده و کارشناسان جهاد کشاورزی، 
منابع طبیعی و اداره آب با هماهنگي قضایي به محل مورد نظر اعزام و حدود 
۱4۰ هکتار از اراضي ملي که در بستر رودخانه به صورت غیرقانوني تصرف و 
 اقدام به فنس کشی، کشیدن دیوار، احداث ساختمان و تغییر کاربری شده بود، به 
بیت المال بازگردانند. فرمانده انتظامي استان فارس با بیان اینکه در این خصوص 
6 نفر شناسایي و احضار و برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند، 
تصریح کرد: کارشناسان ارزش زمین هاي رفع تصرف شده را 2 هزار میلیارد ریال 
برآورد کردند. سردار حبیبی خاطرنشان کرد: حفظ و حراست از منابع طبیعي و ملی 
از اولویت هاي مجموعه انتظامی  است و مبارزه با زمین خواران و سودجویان به صورت 

مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد. 



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز- خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی- ساختمان تابان- واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews. ir www. sobhannews. ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید. 

دو شنبه  1 مرداد ماه 1403  سال سی  ویکم  شماره 6331

 
تغذیه

اینجا  در  است.  تخم مرغ  مغذی  تخم مرغ جزء  سفیده 
برخی از مزایای سلامتی آن توضیح داده شده است:

  سفیده تخم مرغ کم کالری است
سفیده تخم مرغ 90 درصد از آب تشکیل شده و کالری 
کمی دارد. یک سفیده تخم مرغ بزرگ فقط 17 کالری 
دارد که آن را به گزینه ای ایده آل برای میان وعده های 
کم کالری تبدیل می کند و فاقد چربی یا کربوهیدرات 
بنابراین اگر در حال کاهش وزن خود هستید،  است. 
صبحانه  بهترین  می تواند  تخم مرغ  سفیده  املت  تهیه 

شما باشد.
  سفیده تخم مرغ پروتئین بالایی دارد

در حالی که سفیده تخم مرغ کم کالری است، پروتئین 
بزرگ  تخم مرغ  یک  تخم مرغ  سفیده  دارد.  نیز  بالایی 
درصد   67 حدود  که  است  پروتئین  گرم   4 حاوی 
پروتئین موجود در کل تخم مرغ است. طبق مطالعه ای 
حاوی  آنها  است،  شده  منتشر   Nutrition در  که 
پروتئین کامل هستند که شامل 9 اسید آمینه مورد 
نیاز بدن است. بنابراین، شما را برای مدت طولانی سیر 
عضلات  ساخت  در  شما  به  همچنین  و  می دارد  نگه 
وزن  کاهش  حال  در  اگر  خصوص  به  می کند.  کمک 
بالا، سفیده  از کالری کم و پروتئین  هستید، ترکیبی 
تبدیل  شما  برای  ایده آل  گزینه ای  به  را  تخم مرغ 

می کند.
 سفیده تخم مرغ بدون چربی و کلسترول مضر 

است
که  است  کلسترول  و  چربی  فاقد  تخم مرغ  سفیده 
تخم مرغ  کلسترول  است.  عالی  قلب  سلامت  برای 
و  عروقی  قلبی  بیماری های  از  ناشی  میر  و  مرگ  با 
زرده  که  در حالی  این حال،  با  است.  مرتبط  سرطان 
سفیده  است،  چربی  و  کلسترول  حاوی  تخم مرغ 
این است. عدم وجود چربی در سفیده  فاقد   تخم مرغ 
انتخابی عالی برای مراقب وزن  به  نیز آن را  تخم مرغ 

تبدیل می کند.

سفیده تخم مرغ سطوح بالای پتاسیم دارد
پتاسیم  گرم  میلی   54 حدود  بزرگ  تخم مرغ  سفیده 
سلامت  همچنین  و  بهتر  قلب  سلامت  با  که  دارد 
استخوان ها و عملکرد کلی بدن مرتبط است و به حفظ 

فشار خون شما نیز کمک می کند.
  چند عدد سفیده تخم مرغ در روز بخوریم؟

خوردن دو عدد سفیده تخم مرغ در روز مفید است. با 
این حال، این بستگی به این دارد که چه چیز دیگری 
در آن روز برای خوردن برنامه ریزی می کنید. همچنین، 
درست مانند کل تخم مرغ، سفیده تخم مرغ باید قبل از 
مصرف در یخچال نگهداری شود و به درستی پخته شود.

  عوارض جانبی سفیده تخم مرغ
ناپذیر  جدایی  منبع  تخم مرغ  سفیده  که  حالی  در 
پروتئین بدون چربی یا کربوهیدرات است، باید مصرف 
خود را به حد مجاز روزانه محدود کنید. گاهی اوقات، 
این پروتئین ها می توانند یک واکنش آلرژیک نیز ایجاد 
Molecular Immunol� در که  مطالعه ای   کنند. 
دو  تا  نشان می دهد که یک  است،  منتشر شده   ogy
درصد بچه ها از حساسیت بیش از حد به تخم مرغ رنج 
و  کهیر  بینی،  آبریزش  به  منجر  می تواند  که  می برند 
سفیده  که  کنید  دقت  شود.همچنین  تورم  همچنین 
تخم مرغ را خوب بپزید. تخم مرغ نپخته می تواند منجر 

با سالمونلا شود. مرکز کنترل  به مسمومیت غذایی 
می کند  بیان  بیماری ها  از  پیشگیری  و 

حدی  تا  تخم مرغ  سفیده  پختن  که 
تبدیل  کامل  جامد  به  مایع  از  که 
این  از  جلوگیری  به  می تواند  شود، 

مسمومیت غذایی کمک کند.
زیاد  مصرف  مضرات  از  دیگر  یکی 
پروتئین  وجود  تخم مرغ  سفیده 
آویدین در آن است. این امر مانع از 

جذب بیوتین، یک ویتامین محلول در آب 
در بدن ما می شود.

مقادیر  و  است  نادر  بسیار  وضعیت  این  حال،  این  با   
مورد  کمبود  این  ایجاد  برای  تخم مرغ  سفیده  زیادی 

نیاز است.
  سفیده تخم مرغ در مقابل تخم مرغ کامل: چه 

بخوریم؟
نهایی  هدف  به  این ها  از  کدام  هر  برای  شما  تصمیم 
یک  تخم مرغ  که سفیده  حالی  در  دارد.  بستگی  شما 
کاهش  مسیر  در  که  است  کسانی  برای  عالی  گزینه 
مغذی  مواد  حاوی  کامل  تخم مرغ  هستند،  خود  وزن 
زرده  که  می کند  بیان  مطالعه  یک  است.  بیشتری 
و  لوتئین  مانند  آنتی اکسیدان هایی  حاوی  تخم مرغ 
فواید  از  گسترده ای  طیف  دارای  که  است  زآگزانتین 
افزایش  با  از مشکلات چشمی مرتبط  مانند پیشگیری 

سن و آب مروارید است.
ویتامین  از  خوبی  منبع  همچنین  تخم مرغ  زرده 
همچنین  و   B2 ویتامین   ،B12 ویتامین   ،A 

ویتامین D است.
سفیده تخم مرغ منبع خوبی از پروتئین است و کالری 
کلسترول  یا  چربی  فاقد  همچنین  آنها  دارد.  کمی 
فرد  حال،  این  با  است.  ایده آل  گزینه  این  و  هستند 
دو  از  بیش  به  را  خود  مصرف  باید 
عدد سفیده تخم مرغ در روز 

محدود کند.

فوایدخوردنسفیدهتخممرغ

امامعلی)علیهالسلام(:
»دورانديشی،عاقبتنگرىاستورايزنیباخردمندان.«

غررالحكم:١٩١٥

طرح روزحدیثروز

ادبیات

تنهادروغیکهدرجنگگفتمهمینبود!
اینکه  از  بعد  روز  سه  تنها   
را   598 قطعنامه  ایران 
ارتش  سوم  سپاه  پذیرفت، 
استعداد  با  عراق،  متجاوز 
را  خود  تهاجم  لشکر،   13
در روز جمعه 31 تیر 1367 
دشمن  واقع  در  کردند.  آغاز 
ابتدای  که  را  استعدادی 
جنگ در 31 شهریور 1359 
از قصر شیرین تا خرمشهر به طور پراکنده به کار گرفته بود، در 31 تیر 
1367 به طور متمرکز، در حدفاصل طلائیه تا شلمچه، به قصد تصرف اهواز 
و سقوط خوزستان وارد عملیات کرد. این تجاوز که یادآور بلندپروازی های 
صدام در روزهای آغازین جنگ بود، با تصور از هم پاشیدن انسجام داخلی 

ایران، پس از موافقت امام خمینی با قطعنامه 598 آغاز شد.
روایت رمضان ا... وکیل؛ فرمانده تدارکات تیپ 44 قمر بنی هاشم )ع(:
چند روز بعد از پذیرش قطعنامه، مجدداً نیروهای عراقی از سمت شلمچه و 
زید دست به عملیات زدند تا بتوانند در زمان مبادله اسرا نفرات بیشتری را 
در اختیار داشته باشند. این بار دشمن به محض ورود به خاک کشورمان، با 
تدبیری که اندیشیده شد، در محاصره نیروهای ما گرفتار و با دادن تلفات و 
خسارات فراوان مجبور به فرار به داخل خاک خود شد. ناگفته نماند که در 
این مرحله از عملیات، نیروهای عراقی موفق شدند جاده خرمشهر به اهواز 
را هم برای ساعتی به اشغال خود دربیاورند، ولی با مقاومت نیروهای ما و 
بسته شدن عقبه شان، متحمل خسارات زیادی شدند و تجهیزات فراوانی 
برجا گذاشتند که به غنیمت درآمد. این نتایج می توانست در جلوگیری از 

شرارت های جدید دشمن مؤثر باشد.
دروغ مصلحتی!

را  جبهه  این  بتوانم  اینکه  برای  من  داشت.  متزلزلی  وضعیت  خط  این 
تقویت و هماهنگی ایجاد کنم، چون ممکن بود دوباره دشمن حمله کند، 
از بچه هایی که در خط بودند سؤال کردم: شما نیروی کی هستید؟ گفتند: 
سیدالشهدا(.   10 لشکر  فرماندهی  )جانشین  پروین  حسین  حاج  نیروی 
آن ها گفتند: به ما گفته شده باید جمع کنیم و به کمک نیروهای مدافع 
آنجا هستند  که  نیرویی هم  نفر  دیدم همین چند  وقتی  بریم.  خرمشهر 
می خواهند بروند، به دروغ گفتم: من نماینده رحیم صفوی هستم. کاری 
باید  باشید. رحیم صفوی گفته همه شما  به حاج حسین پروین نداشته 
اینجا بمانید. این را مخصوصاً می گویم که تنها دروغی که در جنگ گفتم 
همین بود؛ چون من با همه وجود، از دوستانی که برای گرفتن امکانات و 

تجهیزات از پشتیبانی دروغ می گویند، ناراحت بودم.
وقتی به بچه ها گفتم نماینده رحیم صفوی هستم، یک ذره محکم شدند. 
نیروهای خوب و ساده و با دقتی بودند. تا این مطلب را گفتم، آن ها روحیه 
گرفتند که از طرف جانشین فرمانده کل سپاه نماینده ای به آنجا آمده و 
می گوید محکم همین جا بمانید و مقاومت کنید. خود این کار سبب تثبیت 
آن منطقه شد و کمی  نظم در خط به وجود آمد. من به آن ها گفتم: »هر 
چی کمبود سلاح و امکانات دارید بگید، می رم پشتیبانی براتون میارم.« 
به قرارگاه خاتم الانبیا )ص( رفتم که در چند کیلومتری همان منطقه بود. 

کسی از مسئولان آنجا نبود.
در موقعیت خط پادگان حمید، روحیه فرماندهی خودم را تقویت کردم و 
با یک برخورد از بالا، به چندنفری که آنجا بودند گفتم: توی این منطقه 
محض  به  که  گفتند  و  دادن  گزارش  به  کردند  شروع  بچه ها  خبره؟  چه 
اینکه بچه ها در منطقه حسینیه به دشمن حمله کردند، عقب نشینی عراق 
برگشتند،  اهواز  به طرف  عراقی  تانک های  شد.  شروع  خرمشهر  سمت  از 
از پیچ کوشک هم گذشتند و به طرف همین خاکریزهای اطراف پادگان 
حمید آمدند…آرپی جی زن های ما رفتند جلو و دو تا از تانک های آن ها 
را زدند، دشمن خیال کرد اینجا جبهه بسیار مستحکمی  است. واقعاً خود 
خدا این جبهه ها را حفظ می کرد؛ همچنان که خدا خرمشهر را آزاد کرد. 
این ها فقط شعار نبود که حضرت امام بیان می کردند؛ حقایقی بود که امام 
با تعبیر ساده مطرح می کردند. در قرارگاه، به محمد فروزنده زنگ زدم و 
گفتم: خودت بیا اینجا و بنشین تا ببینی چه خبره. مقر لشکر 7 ولی عصر 
)عج( اطراف قرارگاه بود. به آنجا رفتم، دیدم آنجا هم فرمانده لشکر و چند 
تا از بچه های پشتیبان لشکر هستند که می خواهند از منطقه بروند. اصلًا 
کیانی،  است.  پیش آمده  چه  حمید  پادگان  منطقه  در  که  نداشتند  خبر 
فرمانده لشکر گفت: »ما باید بریم طرف خرمشهر.« گفتم: »آقا، بچه ها رو 
جمع کن آماده باشند. ممکنه عراق دوباره به این منطقه تک کنه.« خلاصه 
هرچه توانستم برای جمع آوری نیرو و امکانات تلاش کردم. ظهر به بعد، 
مشخص شد دشمن مجبور شده عقب نشینی کند و جاده های این منطقه 

هم به سمت خرمشهر آزاده شده است.

قسمتیازمغزماهنگامبیداریچرتمیزندووقتیمیخوابیم
بیداراست

فنآوری

مغز  از  کوچکی  مناطق  که  دریافتند  دانشمندان 
می توانند در حالی که بقیه قسمت های مغز بیدار 
هستند، چرت های کوتاه بزنند و عکس این اتفاق 

نیز درباره آن صادق است.
یک مطالعه جدید به طور کلی نشان می دهد که 
گرفته  نادیده  قبلًا  که  مغزی  سریع  امواج  چگونه 
را  بیداری  و  خواب  اولیه  الگوهای  بودند،  شده 

تعریف می کنند.
متمایزی  کاملًا  حالت های  بیداری  و  خواب 
را مشخص  ما  هستند که مرزهای زندگی روزمره 

بین  تفاوت  دانشمندان  سال ها،  برای  می کنند. 
امواج  مشاهده  با  را  مغز  غریزی  فرآیندهای  این 
مشخصاً  خواب  و  می کردند  اندازه گیری  مغزی 
اندازه گیری  طولانی مدت  و  آهسته  امواج  با 
در  که  می شد  اندازه گیری  ثانیه  دهم  در  شده 
بار  اولین  برای  اکنون  می کند.  حرکت  اندام  کل 
با  می توان  را  خواب  که  دریافته اند  دانشمندان 
الگوهای فعالیت عصبی در سطح میلی ثانیه، یعنی 
1000 برابر کوتاه تر از یک ثانیه تشخیص داد که 
الگوهای درک  و  مطالعه  برای  را  جدیدی   روش 

است،  بر هوشیاری حاکم  امواج مغزی که  اصلی   
نشان می دهد.

آنها همچنین نشان داده اند که مناطق کوچکی از 
در  شوند،  بیدار  لحظه ای  شکل  به  می توانند  مغز 
بقیه مغز در خواب است و برعکس، در  حالی که 
حالی که بقیه مغز بیدار است، آن منطق به خواب 
مطالعه جدید  در یک  یافته ها  این  بروند.  کوتاهی 
 Nature Neuroscience مجله  در  شده  منتشر 

شرح داده شده  است.

 هفته ششم لیگ ملی چوگان
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منطقه یکم دریایی بندرعباس در  روز 17 تیر اعلام 
اسکله  در  تعمیر  حال  در  سهند  ناو  که  بود  کرده 
از دست  به خاطر نفوذ آب به مخازن، تعادلش را 
ناو به حالت  این  بازگرداندن  داده است و عملیات 
جریان  در  است.  انجام  حال  در  سرعت  به  تعادل 
این سانحه ناوسروان سعید خسروی پور به شهادت 
رسید. تلاش ها برای بازگرداندن سهند به سطح آب 
ادامه یافت تا در روز 30 تیر به نتیجه رسید و این 

ناوشکن به سطح آب بازگشت.
  ویژگی های ناوشکن سهند

نیروی  موج  کلاس  ناوشکن های  از  یکی  سهند 
در  که  است  اسلامی ایران  ارتش جمهوری  دریایی 
روز 10 آذر سال 97 به این نیرو ملحق شد و به 
حدود  سهند  شد.  اعزام  بین المللی  مأموریت های 
97 متر طول و  1300 تن وزن دارد و می تواند به 
سرعتی معادل 25 گره دریایی برسد. سهند توانایی 
انواع سلاح های سطحی، زیرسطحی، هوایی  حمل 
رادارهای  انداختن  اشتباه  به  و  غافلگیری  امکان  و 
سامانه های  دارابودن  رادارگریزی،  دارد.  را  دشمن 
سطح  و  سطح  به  سطح  موشکی  زیردریایی،  ضد 

توپ های  انواع  و  نقطه ای  دفاع  سامانه  هوا،  به 
قابلیت های  دیگر  از  سطحی  ضد  و  ضدهوایی 

ناوشکن سهند است.
  حضور در مدار ده درجه و فراتر از آن

آب های  در  دریایی  نیروی  گشت زنی  مأموریت 

آزاد با توجه به وقوع پدیده دزدی دریایی از سال 
88  آغاز شد و ناوگروه های ارتش با حضور دائمی 
دریای  باب المندب،  تنگه  هند،  اقیانوس   در شمال 
سرخ و خلیج عدن از خطوط کشتیرانی کشورمان 
دریایی  نیروی  مسیر  این  در  می کردند.  محافظت 
همچنین  و  کشورمان  تجاری  کشتی های  بارها 
دزدان  از حمله  را  کشور  سایر  تجاری  کشتی های 

دریایی نجات داد.
 با این حال عملیات نیروی دریایی به همین منطقه 
اقیانوس  جنوب  به  دریایی  نیروی  و  نشد  محدود 
هند، دریای مدیترانه و در شرق تا اندونزی و چین 
رفت. این نیرو در سال 1400 
با  و  زد  دور  را  آفریقا  قاره 
اقیانوس اطلس به  حضور در 

روسیه رفت.

  

عبور سهند از سه اقیانوس و هفت دریا
مهم ترین مأموریتی که سهند در آن شرکت کرد، 
خرداد   12 در  بود.  اطلس  اقیانوس  طول  از  عبور 
در  مکران  ناوبندر  همراه  به  سهند   1400 سال 
از  پس  ارتش  دریایی  نیروی   75 ناوگروه  قالب 
عبور از اقیانوس هند، قاره آفریقا را دور زد و از راه 
خلیج  در  بندر سنت پترزبورگ  به  اطلس  اقیانوس 
فنلاند رسید و در رژه دریایی سالروز تاسیس نیروی 
دریایی روسیه شرکت کرد. این ناوگروه پس از 133 
روز دریانوردی در دریاهای آزاد و اقیانوس ها و طی 
به   1400 شهریور   18 روز  در  کیلومتر،  هزار   46
رسید.  اسلامی  ایران  جمهوری  سرزمینی  آب های 
سه  از  خود  مأموریت  انجام  برای  ناوگروه  این 
اقیانوس هند، اطلس جنوبی، اطلس شمالی و 
عربی،  عمان،  دریای  هفت  و  امیدنیک  دماغه 
سرخ، مدیترانه، شمال، بالتیک و خلیج فنلاند 
بین المللی چون  تنگه های حساس  از  و  عبور 
یلت،  گریت  سوئد،  داور،  مالش،  موزانبیک، 
گذر  باب المندب  و  سوئز  کانال  جبل الطارق، 
از  تا آن زمان سهند و مکران یکی  کردند. 
را  دریایی  نیروی  مأموریت  طولانی ترین 
انجام داده بود تا اینکه ناوگروه 360 نیروی 
طولانی  رکورد   1402 سال  در  ارتش  دریایی 
ترین ماموریت نیروی دریایی را شکست و یک 

دور کامل کره زمین را طی کرد.

فرازوفرودهای»سهند«
دانستنی

حالوروزوخیمرژيمصهیونیستی
منبع:مهر

نام  به  ماده ای  دلیل  به  خیار  انتهای  تلخی 
آگلیکون  صورت  به  عمدتاً  که  است  »کوکوربتاسین« 
در  و  دارد  وجود  خیار  انتهای  در  مونوگلیکوزید  و 
تولید می شود. کوکوربتاسین در خیارهای  ریشه گیاه 
گلخانه ای به ندرت یا در شرایط نامساعد دیده می شود.

می کنند،  رشد  سرد  هوای  شرایط  در  که  خیارهایی 
شکل  تغییر  یا  دارند  قرار  کم آبی  استرس  تحت 
دارند،  را  کوکوربتاسین  مقدار  بیشترین  و   می دهند 

بنابراین تلخ می شوند. 
در واقع، شرایط نامساعد در طول رشد خیار، 
وجود  می شود.  آن  در  تلخی  ایجاد  باعث 
علت  به  خیار  در  خون  قند  کاهندگی  اثرات 
هیدراتاسیون  قدرت  فیبر،  بالای  محتوای 
غذا  به  حجم دهندگی  خاصیت  داشتن   بالا، 
آن  پایین  بسیار  قند  و  کالری  محتوای  کنار  در 

کارآمدترین  از  یکی  عنوان  به  را  این سبزی  است که 
انتخاب ها برای کنترل قند خون بیماران دیابتی معرفی 

کرده است.
بهبود  دفتر  اعلام  بنابر 

خیار  تلخی  علت  بهداشت،  وزارت  جامعه  تغذیه 
همان طور که گفته شد به علت وجود برخی ترکیبات 
آلکالوئیدی و فیتوکمیکال بوده و ارتباطی با انسولین 
ندارد. همچنین در صورت فرض محال وجود انسولین 
در تلخی انتهای خیار نیز، از آنجا که انسولین یک 
با اسید  ساختار پروتئینی دارد، در صورت مواجهه 
معده و شیره گوارشی مترشحه در پانکراس به 
پپتیدها و آمینواسیدهای سازنده هیدرولیز 
 شده و عملًا ساختار عملکردی خود را از 

دست می دهد.
کنترل  برای  سبزی  یک  عنوان  به  خیار 
قندخون در افراد دیابتی بسیار مناسب است ولی 
الزاماً تلخی خیار، مسئول این عملکرد نبوده و چه 
بسا مصرف قسمت تلخ خیار منجر به واکنش های 

آلرژیک  و ایجاد حالت تهوع شود.

آیاتلخیانتهایخیاربرایدیابتخوباست؟


